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بایدن و سفر در موقعیت ضعف
محسن پاک آیین

سفر جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به عربستان و اسرائیل در حالی انجام می شود که بایدن در موقعیت 
ضعف قرار دارد و با فاصله گرفتن از شــعارهای حقوق بشــری حزب دموکرات و در میان مخالفت های 

داخلی و نیاز به تغییر رویکرد در سیاست خارجی، تصمیم به انجام این سفر گرفته است.
جو بایدن پس از اینکه هجده ماه قبل در انتخابات ریاست جمهوری به قدرت رسید، به دلیل حمایت های 
اســرائیل و نتانیاهو از ترامپ و روابط مثبت حزب جمهوریخواه با عربستان و بن سلمان، رویکردی سرد 
نسبت به رژیم صهیونیستی و عربستان داشت و روابط آمریکا با این رژیم و عربستان در هجده ماه گذشته 
به گرمی روابط در دوران ترامپ نبود. این رویکرد باعث شد که اسرائیل و عربستان نیز ارتباطات نه چندان 
گرمی را با دولت جدید آمریکا تجربه کنند.اینک دولت بایدن با توجه به جنگ روسیه و اوکراین و مواجه 
شدن غرب با بحران اقتصادی، به دنبال این است که روابط با رژیم صهیونیستی و عربستان را ترمیم کند. 
در رابطه با سفر به عربستان، با توجه به نیاز آمریکا به مدیریت قیمت نفت و گاز و همچنین جذب سرمایه 
گذاری های عربســتان در آمریکا، فروش سلاح به ریاض و دوشیدن مجدد آل سعود، به دنبال بهبودی 
روابط خود با حکام سعودی است. به همین دلیل موضوع ترور خاشقچی، روزنامه نگار منتقد ریاض، توسط 
عوامل بن ســلمان در ترکیه و همچنین تجاوز عربستان به یمن دیگر برای آمریکا حائز اولویت نیست. 
این در حالی است که بایدن مجوز رسانه ای شدن یافته های دستگاه های اطلاعاتی آمریکا در مورد نقش 
بن سلمان در کشتن جمال خاشقچی را صادر کرده بود.جو بایدن یک ماه مانده به نخستین سفر خود به 
عربستان سعودی در مواجهه با انتقادها در مورد ملاقات با محمد بن سلمان، در موقعیت ضعف قرار گرفت 
و گفت: »قرار نیســت با محمد بن سلمان ملاقات کنم. من به یک اجلاس بین المللی می روم.« پیشتر 
رئیس جمهوری آمریکا هدف از ســفر ماه آتی به عربســتان سعودی را تقویت منافع ملی آمریکا عنوان 
کرده بود.رئیس جمهور آمریکا از مواضع عربستان نسبت به روسیه در جنگ با اوکراین نیز خرسند نیست 
و رای ممتنع ریاض به قطعنامه آمریکا برای اخراج روســیه از کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد 
را نمی پسندد. از این رو نیازمند به تقویت تمایل ریاض به حمایت از مواضع غرب علیه روسیه است.در 
ارتباط با سفر بایدن به تل آویو، حزب دموکرات به کسب آرای یهودی ها در انتخابات کنگره نیازمند است 
و به همین دلیل بر ضرورت تأمین امنیت اســرائیل تاکید کرده و آن را از اولویت های سیاســت خارجی 
آمریکا می خواند. البته بایدن پس از مدت کوتاهی که از استعفای »نفتالی بنت« نخست وزیر سابق رژیم 
صهیونیســتی می گذرد به تل آویو می رود در حالی که نخست وزیر جدید یعنی »یائیر لاپید« نیز بطور 
موقت به قدرت رسیده و در مورد توانایی وی برای خارج کردن اسرائیل از بحران، تردید جدی وجود دارد.
بایدن، عادی سازی روابط عربستان به عنوان قطب جهان عرب با رژیم صهیونیستی را نیز مدنظر دارد و 
به همین دلیل از تل آویو به جده خواهد رفت تا نشان دهد متمایل به تقویت مناسبات رژیم اشغالگر قدس 
با ریاض است.بایدن در سفر به ریاض، سعی خواهد کرد که رویکرد ضد ایرانی عربستان را تقویت کند و 
در عین حال حکام سعودی را متقاعد سازد که تمایل آمریکا برای بازگشت به برجام، یک اقدام علیه منافع 
عربستان تلقی نمی شود. این در حالی است که گفت وگوهای تهران و ریاض با عبور از سطح امنیتی در 
مسیر تبدیل به گفت وگوهای سیاسی و احتمالا بازگشایی سفارتخانه های دوکشوراست.اگر در این سفر 
عربستان و اسرائیل بتوانند بایدن را متقاعد کنند که از لغو تحریم های ضد ایرانی کند، باید در انتظار تداوم 
لجاجت و بهانه جویی آمریکا در مذاکرات برجامی باشیم. در مجموع سیاست عاقلانه این است که ایران 
نباید روی تمایل آمریکا برای لغو تحریم ها حساب باز کند و رویکرد خنثی سازی تحریم ها را تقویت نماید. 
در عین حال تداوم مذاکرات در زمان مناسب با اعضای ۴+1 برای تکرار مطالبات خود در جهت لغو تحریم 
ها نیز می تواند در دستورکار دستگاه دیپلماسی باشد.رئیس جمهور آمریکا در حالی به دنبال تغییر ریل در 
حوزه سیاست خارجی و ترمیم روابط با عربستان سعودی است که در موقعیت ضعف قرار دارد و نیاز او به 
تحقق اهداف آمریکا در این سفر، عربستان را در موقعیت برتری قرار داده است. پیش بینی می شود سفر 
بایدن به ریاض با بزرگنمایی های تبلیغاتی و نمایش یک چشم انداز مثبت برای آینده ارتباطات ریاض و 

واشنگتن همراه باشد اما گذشت زمان میزان واقعی موفقیت این سفر را نشان خواهد داد.

آقای وزیراطلاعات! حواس تان به دولت هست؟
محمد مهاجری

جناب آقای خطیب، وزیر محترم اطلاعات در دیدار اعضای شورای فرهنگی و تبلیغات اسلامی گفته اند: 
»اکنون که دولت انقلابی و مردمی تصمیم به ایجاد تحولات اساســی در اقتصاد گرفته، دشمن تصمیم 
دارد با برنامه ریزی و تلاش مضاعف، مســائل اقتصادی کشور را امنیتی کرده و به  دنبال سوءاستفاده از 
مطالبات انباشته  شــده مردم است...«؛»براساس نظرسنجی های انجام  شده در داخل و خارج از کشور و 
براســاس اعلام سازمان های معتبر جهانی، مردم ایران به آینده امیدوارند...«؛ »دشمن از بیرون مرزهای 
کشور با اهتمام به ترور، تخریب و جنگ سایبری، شرایطی را فراهم کرده تا با تحریک جامعه و افزایش 
نارضایتی، میان مردم در جهت عدم موفقیت دولت و نظام تلاش کند...«1- اینکه وزیر محترم اطلاعات، 
برخلاف مشــی برخی سیاسیون و اصحاب رســانه، دشمن را بیرونی خوانده و انگشت اتهام را به سمت 
منتقدان داخلی )که ســهم بزرگی در آرامش این روزهای کشور دارند( نگرفته اند، جای خوش وقتی دارد. 
اگر این تعبیر را اصلاح روندی بنامیم که سال هاســت نخبگان جامعه را از نظام جدا می کند، رویکردی 
ارزشــمند است.2- در اینکه دشمن به  دنبال نا امید کردن مردم از آینده کشور است شاید تردیدی وجود 
نداشته باشد اما این اتفاق، مال امروز و دیروز نیست. سال های متمادی است که چنین انگیزه ای در آنها 
وجود دارد اما گاهی رســانه های رسمی کشور و چهره های سیاسی، فرهنگی با تضعیف برخی دولت ها، 
به نومیدی گسترده مردم پرداخته اند و حال آنکه کمتر شنیده شده که افرادی، ایجاد نومیدی را محکوم 
کنند؛ ازجمله بزرگان شــورای هماهنگی تبلیغات که آقای وزیر در جمع آنها ســخن گفته اند.3- حتما 
داده های مربوط به نظرسنجی هایی که جناب آقای خطیب درباره امید مردم ایران بیان کرده اند، موجود 
و قابل ارایه اســت. ارایه متن کامل این نظرسنجی ها می تواند برای دولت، به جهت دهی خدمات بیشتر 
منجر شود و از طرفی برای مردم و کارشناسان قابل تامل و بررسی است. امید به آینده، نمی تواند واهی 
و شبیه سراب باشد. پارامترهایی دارد که با اعلام و نشر نظرسنجی موصوف می تواند نقش و جایگاه آن 
را روشــن کند.۴- ازجمله رفتارهایی که باعث ناامیدی مردم می شود، عملکرد دولتمردان است. طبعا هر 
شعاری بدون عمل مطرح و ده ها و صدها بار تکرار شود، حاصلش حتما امیدواری نیست، بلکه به تدریج 
جای خود را به یأس می دهد. نمونه اش عملکرد وزیر پیشین رفاه است که با سراب امید آمده بود و دست 
آخر نیز بزرگان دولت به  منظور جلوگیری از ایجاد نومیدی های بیشتر، عذرش را خواستند.5- وزیر محترم 
اطلاعات می گوید اکنون دولتی انقلابی و مردمی بر سر کار آمده و قصد تحول اساسی در حوزه اقتصاد 
دارد. این جمله را هر کس دیگری گفته بود، وجه آرزو یا خطابه یا شــعار داشــت اما وقتی وزیر محترم 
اطلاعات آن را می گوید نه  فقط یک آرزو که یک خبر اســت و می تواند به یک »مطالبه« تبدیل شــود. 
جناب ایشان بیش از دیگران می داند هرگونه عملکردی که به این آرزو ضربه بزند، کاری ضدانقلابی و 
ضدمردمی است و لابد وزارت اطلاعات به عنوان چشم و گوش باز کشور، حواسش به دولتی که بیشترین 
همراهی با آن، )از صدر انقلاب تاکنون( وجود دارد، خواهد بود و به موقع برای کنار گذاشتن مدیران ناتوان 

تصمیم سازی خواهد کرد.

سخنگوی دولت:

با دسته بندی مردم برای ارائه خدمات مخالفیم
ســخنگوی دولت با یــادآوری اینکه قانون 
حجــاب و عفاف مصوب ســال 8۴ و دولت 
هشتم بوده که همان زمان ابلاغ شده و ابلاغ 
جدیدی وجود نداشته است ، تاکید کرد: دولت 
معتقد است در ارائه خدمات عمومی و تامین 
حقوق شهروندی هرگز نباید دسته بندی میان 

مردم صورت گیرد.
علی بهادری جهرمی در آغاز نشست خبری 
هفتگی خود با اشــاره به وضعیت کشــور از 
جهت  شــیوع مجدد کرونا، گفت: خواهش 
من از هم میهنان این اســت که برای حفظ 
ســلامت عمومی اســتانداردهای بهداشتی 
را جدی تر بگیریم و بــرای تزریق دز بعدی 
واکســن هم اقدام کنیــم. تدابیر لازم برای 
پیشــگیری از تأثیر آفرینی بیشتر این شیوع 
مجدد هم توسط ستاد ملی مقابله با کرونا در 

نظر گرفته شده است.
 دولت دخالتی در انتخاب یا تغییر سرمربی 

تیم ملی فوتبال ندارد
ســخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره 
برخی شــایعات در زمینه دخالت دولت برای 
انتخاب یا تغییر ســرمربی تیم ملی فوتبال، 
تصریــح کرد: دولــت دخالتــی در انتخاب 
یــا تغییر ســرمربی تیم ملی فوتبــال ندارد. 
پیــروزی تیم ملی در جــام جهانی متعلق به 
همه مردم است. فدراسیون فوتبال به عنوان 
متولی، درخواســت هایی برای حمایت از تیم 
ملی فوتبال به خصوص در پشــتیبانی برای 
اردوهــای تدارکاتی و برخی مســائل مالی 
و اجرایی داشــته اســت که صرفا در سطح 
حمایــت از تصمیم های فنی و کارشناســی 
فدراســیون و تیــم بوده، دولــت هم اعلام 
آمادگی کرد و جلســاتی بــه این منظور بین 

فدراسیون و وزارت ورزش برگزار شد.
بهادری جهرمی یادآور شــد: وزیر ورزش در 
اردوی تیم ملی حاضر شدند و در جلسه ای با 
حضور معاون اول گزارش این دیدارها را هم 
ارائه کردند. دولت برای حمایت از تصمیمات 
فنی فدراســیون اعلام آمادگی کرده و تاکید 
داشــته اســت که در هیچ یک از تصمیمات 

فنی فدراســیون و تیم ملی دخالت نمی کند، 
اما آمــاده حمایت از این تصمیمات اســت.  
طبیعتاً تصمیم های فنی بر عهده فدراســیون 

فوتبال است.
تکذیب شایعه دیدار برخی بازیکنان تیم 

ملی فوتبال با مخبر
دیــدار  در خصــوص  دولــت  ســخنگوی 
برخــی بازیکنان تیــم ملی با معــاون اول 
رئیس جمهــوری اظهار کــرد: هیچ دیداری 
با معــاون اول صــورت نگرفته اســت. اما 
ملاقات هایی با برخی مقامات دولت صورت 
گرفته و خــود بنده با رییس فدراســیون و 
سرپرســت فعلی دیدارهایی داشته ام. وزارت 
ورزش صرفــا بــا فدراســیون و تیم موجود 
مذاکراتی داشته و نکات را شنیده و نتایج این 
دیدارها در جلسه ای با حضور معاون اول که 
در آن صرفا رییس سازمان برنامه و بودجه و 
وزیر ورزش و معاون قهرمانی وزیر و شخص 
بنده و نماینــده وزارت خارجه و رییس دفتر 
رییس جمهوری حضور داشــته اند، ارائه شده 

است.
بهادری جهرمی تاکید کرد: دولت در مسائل 
فنی و تخصصــی فوتبال دخالــت نکرده و 
نمی کند، اما همیشــه پشــتیبان تصمیمات 
فنی فدراســیون است. دولت با جدیت مدافع 

عملکرد تیم ملی است.
باید در چارچوب قانون همه مردم از 
خدمات عمومی و شهروندی بهره مند 

شوند
وی در پاسخ به پرســش ایسنا درباره اینکه 
هفته گذشــته شــاهد ابلاغ قانــون حجاب 
و عفاف مصوب ســال 8۴ از ســوی رئیس 
جمهــوری و بــه دنبــال آن افزایش برخی 
هجمه هــا به دولت بودیم ، سیاســت دولت 
در این زمینــه برای جلوگیــری از افراط و 
تفریط مجریان و سوءاســتفاده عده ای جهت 
تخریب دولت چیست، تصریح کرد: همانطور 
کــه می دانید این قانون مصوب ســال 8۴ و 
دولت هشتم اســت که در همان دولت هم 
ابلاغ شده است و ابلاغ جدیدی وجود نداشته 

اســت. همه ما، هم دولت و هم مردم مکلف 
به اجرای قانون هســتیم و پیشــرفت و حل 
مشــکلات و ســاماندهی نظم امور در گرو 
پایبندی ما به قوانین و تحقق نظم شــهری 
است و تضمین حقوق شهروندی هم در گرو 

پایبندی به قانون است.
بهــادری جهرمی یادآور شــد: دولت معتقد 
است در ارائه خدمات عمومی و تامین حقوق 
شهروندی هرگز نباید دسته بندی میان مردم 
صورت گیرد، ما با هرگونه دسته بندی کردن 
و طبقه بندی کردن مردم برای ارائه خدمات 
مخالف هستیم و حتما باید در چارچوب قانون 
همه مردم از خدمات عمومی و شهروندی و 

از حقوق اساسی خود بهره مند شوند.
طرح میان مدت آب شرب غدیر به زودی 

افتتاح می شود
ســخنگوی دولــت همچنین با اشــاره به 
اقدامات دولت برای حل مشــکلات آبی در 
کشور اظهارکرد:  طرح میان مدت آب شرب 
غدیر که پس از ســفر استانی رئیس جمهور 
به خوزستان پیگیری شــد، به زودی افتتاح 

می شود.
وی افــزود: با کار جهادی و تلاش شــبانه 
روزی همکاران مــا در وزارت نیرو و تجمیع 
همه ظرفیت های فنی و تخصصی، این کار 
30 ماهه در 10 ماه عملیاتی و اجرایی شــده 

است.
۸۸ هزار میلیارد تومان از بدهی های 

گذشته دولت به سازمان تامین اجتماعی 
تسویه شد

بهادری جهرمی با اشــاره به اقدامات دولت 
برای بهبود وضعیت سازمان تامین اجتماعی 
اظهــار کرد: روال غلط گذشــته برای تأمین 
منابــع ســازمان تامین اجتماعی به شــیوه 
اســتقراض از بانک ها متوقــف و 88 هزار 
میلیارد تومان از بدهی های گذشــته دولت 
به سازمان تامین اجتماعی تسویه شده است.
ســخنگوی دولت همچنین با اشاره به خبر 
فعال شدن کریدور شــمالی با ظرفیت 300 
کانتینــر، تاکید کرد: این اقدام کمک می کند 

به مرور شــاهد بازگشــت جایــگاه تاریخی 
ایران در مناســبات  و موقعیــت جغرافیایی 
اقتصــادی منطقــه ای از طریــق ترانزیت 

خارجی باشیم.
سیاست دولت برای صدور مجوز واردات 

خودرو مقابله با انحصار آن است
وی همچنین تاکید کرد: اساسا سیاست دولت 
برای صدور مجوز واردات خــودرو مقابله با 
انحصار آن است و دیگری جبران شکاف بین 

عرضه و تقاضا است.
بهــادری جهرمی ادامــه داد: اســتانداردها 
و ضوابــط قانونی مشــخصی بــرای همه 
ســرمایه گذاران در زمینه خودرو پیش بینی 
شده اســت. اگر ضوابط تعیین شده که مورد 
ارزیابــی وزارت صنعت قرار می گیرند رعایت 
شوند، امکان فعالیت در مسیر واردات خودرو 

را خواهند داشت.
سخنگوی دولت با اشاره به موضوع رسیدگی 
بــه اعتراضات مردمی بــه پرداخت یارانه ها، 
تصریح کرد: نتایج اعتــراض به یارانه ها در 
همین مرحله از پرداخت یارانه ها مشــخص 

می شود.
طرح تشکیل وزارت بازرگانی نیز در انتظار 

تصمیم مجلس است
بهــادری جهرمــی همچنین در پاســخ به 
پرسشــی در زمینه معرفی وزیــر کار، رفاه و 
تامیــن اجتماعی به مجلــس اظهار کرد: در 
خصــوص معرفی وزیر رفــاه قانون موعد را 
مشخص کرده است که سه ماهه است. طرح 
تشکیل وزارت بازرگانی نیز در انتظار تصمیم 

مجلس است.
هیچگونه اختلاس، رشوه و فسادی در 
پرونده تخلف نهاده های دامی صورت 

نگرفت
وی در پاســخ به پرسشــی درباره وضعیت 
پرونده تخلــف نهاده های دامی تصریح کرد: 
در پرونده تخلف نهاده های دامی، هیچگونه 
اختلاس، رشوه و فســادی صورت نگرفت. 
با ورود بــه موقع وزارت اطلاعــات از بروز 
فساد پیشگیری شــد. سوء جریانات و برخی 

تخلفــات از نظامات اداری که صورت گرفت 
در مجموعه قوه مجریه رســیدگی و برخورد 
شــد. هیچگونه ارز یا ریالی در اختیار شرکت 
خصوصــی قرار نگرفت. رســانه ها از تکرار 
عناوین نادرست و تکدر ذهن مردم خودداری 

کنند.
حفظ کرامت و امنیت کولبران جزو اولویت 

های دولت است
سخنگوی دولت همچنین در زمینه آیین نامه 
ساماندهی کولبران و ته لنجی اظهار کرد: این 
آیین نامه نهایی شــده و به زودی ابلاغ می 
شود. حفظ کرامت و امنیت این عزیزان جزو 

اولویت های دولت در این آیین نامه است.
پرداخت از جیب مشتری در حوزه نان 

افزایش پیدا نخواهد کرد
بهــادری جهرمــی همچنیــن تصریح کرد: 
پرداخت از جیب مشتری در حوزه نان افزایش 
پیدا نخواهد کرد. دســتگاه ها در نانوایی ها در 
حال نصب هســتند و اشراف دولت در زمینه 
توزیع نان بیشــتر شده اســت. در حوزه دارو 
هم هیچگونه افزایشــی در پرداخت از جیب 

نداریم.
دولت نگاه قلکی به بورس ندارد

وی تاکیــد کرد: در حوزه بورس هم شــاهد 
ثبات نســبی هســتیم. دولت نگاه قلکی به 
بورس نــدارد. از جمله سیاســت های جدی 
دولت این اســت که با پیگیری های صورت 
گرفته سود سهامداران پرداخت شد. بیش از 
۴ هزار میلیارد ریال توزیع سود صورت گرفته 
است. در دولت سیزدهم نیز حدود 10 درصد 

میانگین رشد داشتیم.
ســخنگوی دولــت در پایان یادآور شــد: با 
تصمیــم جدی دولــت در زمینــه مدیریت 
مصرف بــرق و با همکاری مــردم و ایجاد 
زیرســاخت ها بــرای توســعه برق شــاهد 
مشــکل حادی در این زمینه نبوده ایم. دولت 
مدیریت برق تابســتان را از زمســتان سال 
گذشته آغاز کرد و همچنین کاهش مصرف 
 برق را از دســتگاه های زیــر مجموعه خود

 آغاز کرد.

دیدگاه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای شماره 1۴0160306020000107 
مــورخ 1۴01/03/31 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره حســن نیا سریده به شناسنامه 
شماره 790 کد ملی 5629967762  صادره بجستان فرزند محمد  درششدانگ یکباب مغازه  به 
مساحت  18/5۴ مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک ثبتی  1۴6 فرعی ازیک اصلی  واقع دربخش 
دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان به آدرس: بجســتان - خیابان امام خمینی - روبروی مسجد 
ساباط - پلاک 2۴1 خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  سید رضا شجاعی محرز گردیده است 
. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و 
مــاده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /
کثیرالانتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
، گواهی دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴01/۴/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/22
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

طالبان: درگیری مرزی با ایران صحت ندارد
مسئولان در اداره ریاســت اطلاعات و فرهنگ نیمروز خبر ها مبنی بر درگیری 
روز گذشته میان مرزبانان ایرانی و نیرو های طالبان را رد و تکذیب کردند. برخی 
از رســانه های افغانستان با اهداف و مقاصد مشــخص، روز گذشته خبر هایی از 
وقوع جنگ میان مرزبانان ایران و نیرو های طالبان در حومه شهرســتان کنگ 
ولایت نیمروز را منتشــر کرده بودند که این اخبار ضدونقیض از سوی مسئولان 
محلی این ولایت رد شد. منابع مردمی در منطقه شوک شهرستان کنگ ولایت 
نیمروز از یک اختلاف چندســاعته در روز گذشته حوالی ساعت ۴ بعداز ظهر بر 
سر زمین میان نیرو های مرزبانی ایران و طالبان خبر دادند. به دنبال این موضوع، 
برخی رســانه های افغانســتان که همواره بر آتش اختلافات میان دو ملت ایران 
و افغانســتان دمیده اند، این بار نیز خبر هایی را دربــاره درگیری میان مرزبانان 
ایران و افغانســتان منتشــر کردند؛ اما یک منبع امنیتی در ولایت نیمروز گفت: 
روز گذشــته پس از اینکه یک خودروی ترانزیت که مواد نفتی را قصد داشــت 
تا در خاک افغانســتان تخلیه کند، در حال وارد شــدن به بندر این ولایت بود، 
در نتیجه یک ســوءتفاهم میان نیرو های دو مرزبانی ایران و افغانستان، موجب 
تنش جزیی و اختلاف چندساعته شد که با پادرمیانی مسئولان امنیتی دو طرف 
وضعیت به حالت عادی بازگشت. از سوی دیگر نیز ریاست اطلاعات و فرهنگ 
ولایت نیمروز اخبار برخی رسانه ها در افغانستان مبنی بر درگیری میان نیرو های 

مبرزبانی ایران و طالبان را در منطقه کنگ نیمروز کاملا رد کرد.

دبیر کانون بانک های خصوصی: مشتریان قید بانکی را که تذکر حجاب 
دهد، می زنند

»محمدرضا جمشیدی« دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: 
وقتی شعب بانک ها مشتریان اعم از زن و مرد را که حجاب مورد نظر را رعایت 
نکرده باشند، بخواهند از آن شعبه بانک بیرون کنند یا اجازه ورود آن ها را ندهند، 
به طور قطع مشــتری قید آن بانک را می زند و اساسا دیگر جویای دریافت هیچ 
خدمتی از آن بانک نخواهد شد، حتی نسبت به افتتاح سپرده هم اقدام نمی کند.

حمله کیهان به تاج زاده: از آزادی حاکم در نظام جمهوری اسلامی 
سوءاستفاده کرده

کیهان با اشــاره به بازداشت مصطفی تاج زاده نوشــت: بازداشت یکی از عناصر 
معلوم الحال شــبکه نیابتی غرب که محکوم فتنه 88 بوده و چند ســالی هم در 

نوشته ها و مواضع خود، ضمن نشر اکاذیب، مردم را به آشوب و اغتشاش دعوت 
می کرده اســت، مدعیان اصلاحات را به دســت وپا انداخته تا او را »اصلاح طلب 
صاحب نظر«، »قانونگرا و خشــونت پرهیز« معرفی و یا بازداشــت او را »خبر بد 
برای ملت ایران« قلمداد کنند! این در حالی اســت که این فعال اپوزیســیون و 
سایر بازداشت شدگان در برهه های مختلف به ویژه طی چند سال گذشته از آزادی 
حاکم در فضای سیاسی نظام جمهوری اسلامی و صبر افکار عمومی سوءاستفاده 

کرده و از اقدامات مجرمانه خود دست برنداشته اند.

وکیل تاج زاده: پرونده موکلم را ندیده ام
امیر حســین آبادی وکیل مصطفی تاج زاده گفت: بنده اطلاعی از عناوین اتهامی 
موکلم ندارم. با همســر ایشــان تماس گرفتند که دارو و نسخه ایشان را همراه 
خود ببرد، اما در پاســخ به این پرسش که آیا وکیل آقای تاج زاده می تواند حضور 
داشــته باشد، گفته بودند در حال حاضر نیازی به حضور وکیل نیست و به ایشان 
هم اتهام را نگفته بودند و حتی اجازه تماس تلفنی هم ندادند. او گفت: در ساعت 
12 نیمه شب جمعه خانم محتشمی پور همسر آقای تاج زاده با من تماس گرفتند 
و گفتند ســاعت 11 که بنده در منزل نبودم، آمده  و ایشــان را برده اند و سرایدار 
گفته اســت نزدیک 8 تــا 10 نفر به منزل مراجعه کرده انــد. یکی از قواعد این 
اســت و در آیین نامه زندان ها هم آمده که امکان تماس متهم باید فراهم شود. 
آنچه در فضای مجازی آمــده را بنده نمی توانم به عنوان وکیل تایید کنم چون 

ما پرونده را ندیده ایم.

فواد ایزدی: تیم جدید مذاکرات هیچ توجهی به افکار عمومی ندارد
فواد ایزدی، کارشــناس مســائل بین الملل با بیان اینکه بــا توافق برجام یک 
گشــایش موقتی ایجاد خواهد شد، اما همیشگی نیست، گفت: عباس عراقچی، 
مســئول تیم مذاکره کننده قبلی، سه شب در میان یا هفته ای یک بار حداقل در 

تلویزیون بود، اما تیم جدید در حوزه رسانه خیلی کم کاری می کند.

میرتاج الدینی: نباید با هنرمندان برخورد امنیتی کرد
میرتاج الدینی با اشــاره به راه حل ها برای مقابله با تهاجم فرهنگی تصریح کرد: 
طبیعی اســت در جشــنواره های جهانی به فیلم هایی بها می دهند که کشور ما 
را تحقیر و ســیاه نمایی کنند؛ البته ما برای مقابلــه با چنین تهاجم فرهنگی که 
ارزش های ملت ما را زیر ســوال می برند و عظمت و شــکوه و عزت کشــور ما 
را مخدوش می کننــد، باید به هنرمندان متعهد میــدان دهیم، از آن ها حمایت 

و پشــتیبانی کنیم کــه بتوانند فیلم هایی که از فرهنــگ داخلی حفظ و صیانت 
می کنند، بســازند. به عبارت دیگر باید پاسخ هنر غیرمتعهد را با هنر متعهد داد. 
این نماینده مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: اســم کسی که کشور و ملت 
خودش را بفروشــد »هنرمند« نیست چراکه این شخص با پول، نان و نمک این 
ملت به جایی رســیده و مشهور شده، وقتی به ملتش پشت پا بزند، دیگر ارزش 
خودش را از دست می دهد و ما او را هنرمند نمی شناسیم، بلکه او هنرمندنماست. 
میرتاج الدینی یادآور شــد: نکته قابل توجه در برخورد با هنرمندان این است که 
اولًا فعالان حوزه فرهنگ و هنر خودشــان باید پاســخ این ها را بدهند و مردم 
ما هم پاسخ شــان را می دهند. در ثانی به دلیل اینکه موارد مذکور یک پدیده و 
مقوله مربوط به فرهنگ است، نباید امنیتی شود. بلکه باید با همان حرکت های 

خودجوش فرهنگی تأثیرگذار برای تنویر افکار عمومی، حرکت کنیم.

»پوتین« هفته آینده به تهران می آید
ســخنگوی کاخ کرملین: پوتیــن 19 جولای )28 تیر( به تهران ســفر خواهد 
کرد و در تهران نشســتی سه جانبه با آیت الله رئیســی و رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه خواهد داشت. در این سفر دیدار های دوجانبه نیز برنامه ریزی 

شده است. /تسنیم

بهزاد نبوی خواستار آزادی مصطفی تاجزاده شد
بهزاد نبوی نوشــت: دستگیری برادر عزیزم، سیدمصطفی تاج زاده، یار سال های 
طولانی انقلاب و اصلاح جویی را اقدامی ناصحیح و نابخردانه در جهت تضعیف 
جریان منتقدِ مصلح و مخالفِ براندازی و آشــوب و خشــونت می دانم. اینجانب 
علی رغــم وجود برخی اختــلاف نظر ها در جزئیات روش های پیشــبرد جریان 
اصلاح گــری که با او دارم، معتقدم هیچگاه از مســیر عمومی این جریان خارج 
نشده و ارائه کنندهٔ یکی از محکم ترین منطق ها و دلایل برای پرهیز از خشونت 
و لزوم ایجاد وفاق ملی و همگانی اســت که در ســایهٔ آن همهٔ گرایش های 
متفاوت و متکثر ایرانیان می توانند زیر چتر نظام جمهوری اســلامی، براســاس 
قانــون به فعالیت و رقابت سیاســی بپردازند و داوری نهایــی ملت را به عنوان 
فصل الخطاب پذیرا باشــند. از مسئولان می خواهم اجازه ندهند بدخواهان کشور 
که خواسته یا ناخواسته، می توانند پیش برندهٔ اهداف نفوذ دشمنان ملک و ملت 
باشند، با زمینه سازی اقداماتی از جمله دستگیری مصطفی تاج زاده و فعالان سایر 
اقشار مطالبه گر ملت در اصناف و گروه های مختلف اجتماعی و سیاسی، کینه و 

تخاصم و دوقطبی سازی را افزایش دهند. /جماران

در حاشیه
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بانک قرض الحسنه مهر ایران به باشگاه ۱۰۰هزار میلیاردی ها پیوست
دکتر »روح الله قاسمیان« در جمع خبرنگاران 
گفت: منابع بزرگ ترین بانک قرض الحســنه 
کشــور از مرز 100هزار میلیارد تومان عبور 

کرد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از روابــط عمومی بانک قرض الحســنه مهر 
ایران، دکتر »روح الله قاســمیان«، مشــاور 
مدیرعامل و رئیــس اداره کل روابط عمومی 
و امور مشــتریان بانــک در جمع خبرنگاران 
گفت: با اســتقبال گسترده مردم از بانکداری 
قرض الحســنه و اشــاعه این فرهنگ الهی 
در جامعه، منابــع بزرگترین بانک تخصصی 
قرض الحســنه کشور از مرز 100هزار میلیارد 

تومان گذشت.
وی گفت: رشد منابع این بانک در سال های 
گذشته بیشتر از رشد نقدینگی بوده که معنای 
بانک قرض الحسنه مهر  افزایش ســهم  آن 

ایران از بازار پولی بانکی کشور است.
نخستین  داشت:  اظهار  همچنین  قاســمیان 
بانک قرض الحســنه کشور در طول 15 سال 
فعالیت خود، 12 میلیون و 2۴5هزار فقره وام 
به ارزش 166هزار میلیــارد تومان پرداخت 

کرده است.
افتخار خدمت به حدود 1۳ میلیون مشتری 

خوش حساب
وی درباره تعداد مشتریان بانک قرض الحسنه 
مهر ایران گفــت: این بانک با جذب بیش از 
12 میلیون و 700هزار نفر مشــتری، خوش 
حســاب ترین مشتریان شــبکه بانکی کشور 
را در اختیــار دارد، زیرا نســبت مطالبات به 
مصارف این بانک کمتــر از نیم درصد بوده 
و در شــبکه بانکی بهترین عملکرد به شمار 

می رود.
قاســمیان اظهار کــرد: از جمله دلایل اقبال 
ایران،  مردم به بانک قرض الحســنه مهــر 
فعالیت ایــن بانک در حوزه قرض الحســنه 
اســت؛ به طوری که وام هــای پرداختی این 
بانک همگی قرض الحسنه بوده و کارمزدی 

بین صفر تا حداکثر ۴ درصدی دارد.
رئیــس اداره کل روابــط عمومــی و امــور 
ایران  بانک قرض الحســنه مهر  مشــتریان 
افزود: این بانک با پیشتازی در ارائه خدمات 
غیرحضوری، زمینه تســهیل شــدن فرآیند 
دریافت خدمــات را برای مشــتریان فراهم 
کرده اســت. مواردی همچون افتتاح حساب 
آنلاین، درخواســت وام آنلاین، کارت هدیه 
آنلاین، احراز هویت آنلاین ســجام و سفته 
الکترونیکی از جمله خدماتی اســت که این 

بانک به شبکه بانکی معرفی کرده است.
دوره  در  افــزود:  رابطــه  همیــن  در  وی 
مدیریت جدید، بهبود زیرساخت ها و تکمیل 
ســامانه های حوزه فناوری اطلاعات از جمله 
مواردی است که در دســتور کار قرار گرفته 
است. ارائه پیشخوان )شعبه مجازی( و سفته 
الکترونیکی نیز در همین راستا و برای تکمیل 
زنجیــره خدمات الکترونیکــی بانک صورت 

گرفته است.
بانک قرض الحسنه مهر ایران بر مدار 
سیاست های کلان کشور حرکت می کند

قاســمیان در بخش دیگری از سخنان خود 
بر پیگیری جــدی سیاســت های نهادهای 
بالادســتی همچــون وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی از ســوی بانک قرض الحســنه مهر 
ایران تأکید کرد و گفت: این بانک با تسهیل 
شرایط پرداخت وام تا کنون بیش از 150هزار 
فقــره وام بــدون ضامن بــه متقاضیانی که 
شــرایط دریافت این وام را داشته اند پرداخته 

است.
وی در همیــن رابطه افزود: ایــن بانک در 
راســتای عمل کردن به فرمایش مقام معظم 
رهبــری )مد ظلــه العالی( و سیاســت های 
حمایتــی از بنیان خانواده، تــا کنون بیش از 
8100 فقره وام فرزندآوری به ارزش تقریبی 
3120 میلیــارد ریال پرداخت کرده اســت. 
تنها در ســه ماهه نخست سال 1۴01 بیش 

از 8500 فقــره وام ازدواج به ارزش بیش از 
11هزار و ۴00 میلیارد ریال پرداخت کرده و 
تعداد کل وام های ازدواج پرداختی از ســوی 
این بانک به 38۴هزار فقره و مبلغ 87هزار و 

600 میلیارد ریال می رسد.
افزایش سقف وام قرض الحسنه برای بیشتر 

شدن قدرت خرید مردم
روح الله قاسمیان با اشاره به تورم و مشکلات 
اقتصــادی ایجاد شــده بر اثــر تحریم های 
استکبار جهانی بیان داشــت: وجود تورم در 
جامعه باعث شــده که دریافــت وام، یکی از 
بهترین روش ها برای پیشــرفت مالی مردم 
باشــد، زیرا با دریافت وام، دیگر به پرداخت 
پــول یک جا بــرای خرید مســکن، خودرو، 

کالاو... نیازی نیست.
وی افزود: در گذشته سقف وام قرض الحسنه 
برای اشخاص حقیقی 50 میلیون تومان بود 
که با توجه به شــرایط اقتصــادی جامعه، از 
میزان کارآمدی آن نســبت به گذشته کاسته 

شده و مشکلات کمتری را حل می کرد.
رئیــس اداره کل روابــط عمومــی و امــور 
مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران ادامه 
داد: بــا پیگیری های صورت گرفته توســط 
مدیران محترم بانک های قرض الحســنه در 
بانک مرکــزی و وزارت اقتصــاد و با هدف 
گره گشایی از مشکلات آحاد جامعه، این مبلغ 
بــه 200 میلیون تومان بــا دوره بازپرداخت 

حداکثر 60 ماهه افزایش پیدا کرد.
وی افزود: همچنین ســقف وام اشتغال زایی 
برای کسب وکارهای خرد و کوچک، اعطایی 
به اشخاص حقوقی نیز به مبلغ 500 میلیون 
تومان و دوره بازپرداخــت حداکثر 8۴ ماهه 

افزایش یافت.
برگزاری مجمع عمومی صف و ستاد بانک با 

هدف توسعه فرهنگ پاسخگویی
رئیــس اداره کل روابــط عمومــی بانــک 
قرض الحســنه مهر ایران گفت: این بانک با 
هدف بهبود و ارتقای عملکرد خود در ســال 
1۴01 نسبت به سال گذشته، مجامع عمومی 
صــف و ســتاد را به صورت فصلــی برگزار 
می کند. مجمع عمومی صف و ســتاد بانک 
با هدف توســعه فرهنگ پاسخگویی در تمام 
لایه های اجرایی بانک، برای بررسی وضعیت 
همه مدیریت شعب بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در سراســر کشــور برگزار می شــود و 
مجمع بعدی )مربوط به تابســتان 1۴01( در 

مهر ماه برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: همچنین مدیریت شــعب هر 
یک از اســتان ها نیز مجمع عمومی صف و 
ستاد اســتان خود را برگزار می کند و بررسی 
جزئی تــر درباره عملکرد شــعب اســتان و 
تصمیم گیــری درباره آن در مجمع اســتانی 

انجام خواهد شد.
قاســمیان اظهار کرد: در پایان جلسه مجمع 

عمومی صف و ســتاد نیز از استان های برتر 
تقدیر و تشــکر صورت گرفــت که مدیریت 
اصفهان،  خوزســتان،  اســتان های  شــعب 
هرمزگان و بوشهر به ترتیب بهترین عملکرد 
را در بین مدیریت شعب استان های مختلف 

کشور داشتند.
پاسخگویی منظم و مستمر بانک به 

مشتریان
بانک قرض الحسنه مهر  مشــاور مدیرعامل 
ایران با تأکید بر اهمیت پاســخگویی منظم 
و مستمر به مشتریان، گفت: افزایش سرعت 
و دقــت پاســخگویی در مکالمــات، بهبود 
فرایند پیگیری امور مشتریان، ارتقای میزان 
تماس های ورودی همزمان، تمرکز بر تجربه 
و آمــوزش کارکنان و غیره از جمله اقداماتی 
افزایــش 93 درصدی  اســت که موجــب 
رضایتمندی مشــتریان در چند ماه اخیر شده 
است.وی ادامه داد: با اقدامات صورت گرفته 
در سال جاری، درصد تماس های پاسخ داده 
شده توسط کارشناســان 30 درصد افزایش 
یافته و تعداد تماس های پاســخ داده نشــده 
با کاهش 1500 درصدی روبرو بوده اســت. 
 )SLA(شاخص سطح اســتاندارد پاسخگویی
در حــال حاضر و با بهبود روندها به ســطح 
بســیار مطلوب 95 درصد رسیده که این امر 
نیز شده  افزایش رضایت مشــتریان  موجب 
است.قاسمیان گفت: مرکز ارتباط با مشتریان 
بانک قرض الحســنه مهر ایــران به صورت 
2۴ ســاعته و در 7 روز هفتــه پاســخگوی 
سؤالات و پیگیر مشکلات احتمالی مشتریان 
به  پاسخگویی  مرکز  هوشمندســازی  است. 
تماس های مشتریان بانک قرض الحسنه مهر 
ایران، راه اندازی واحد CRM جهت پرستاری 
مشــتریان و راه اندازی سیســتم پاسخدهی 
آنلاین در وب سایت بانک در دستور کار قرار 
دارد و در آینده نزدیک شــاهد ارائه خدمات 
بیشتر و بهتر در عرصه بانکداری خواهیم بود.
قاسمیان تصریح کرد: اقدامات خوبی از سال 
گذشته در حوزه اجرای منویات و رهنمودهای 
مدیرعامــل محتــرم بانک در زمینــه منابع 
انســانی و با هدف تحول اساســی در حوزه 
شایسته ســالاری، جانشین پروری، شناسایی 
نیروهای کارآمد و نگهداشــت نیروی انسانی 

صورت گرفته است.
وی در پایــان اعلام کــرد: در آینده نزدیک 
طرح ها و پروژه های جدیــد بانکی مورد نیاز 
مشــتریان در بانک قرض الحسنه مهر ایران 

رونمایی خواهد شد.

خبر خوش درباره یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی
تمامی سرپرستان خانواری که تا 15 خرداد 
ماه جهت دریافت یارانه کمک معیشــتی 
ثبت نام کرده اند و توسط وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، مشــمول دریافت یارانه 
شــناخته شــده اند، تا پایان هفته یارانه و 

معوقات خود را دریافت می کنند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروزر« و به 
نقل از خبرآنلاین، ســازمان هدفمندسازی 
یارانه ها در اطلاعیه ای اعلام کرد که پیرو 

اطلاعیه هــای قبلی مبنی بر امکان ثبت نام جامانــدگان از دریافت یارانه نقدی یا متقاضیان 
جدیــد دریافت یارانه، اطلاعات سرپرســتان خانواری که تا تاریخ 15 خردادماه در ســامانه 
https://my.gov.ir ثبت نام کرده اند، به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارســال و پس از 
انجام آزمون وسع و تعیین دهک بندی توسط آن وزارتخانه، فهرست سرپرستان خانوار جدید 

مشمول دریافت یارانه به سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام شده است.
در صورتیکه بر اســاس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، این سرپرستان خانوار جزو 
دهک های اول تا سوم شناخته شده باشند، ماهانه مبلغ ۴00 هزار تومان به ازای هر نفر و در 
صورتیکه جزو دهک های چهارم تا نهم معرفی گردیده باشــند، مبلغ 300 هزار تومان ماهانه 

به ازای هر نفر به حساب آنان واریز خواهد شد.
یارانه های نقدی ماه های اردیبهشت و خرداد نیز تحت عنوان معوقات همزمان با یارانه تیرماه 
به حســاب این سرپرستان خانوار واریز خواهد شد. درصورتیکه در زمان پرداخت یارانه نقدی 
مرحله 137 )تیر ماه ســال جاری(، مبلغ یارانه به حساب سرپرستان خانوار واریز نشد، به این 
معنا است که این افراد در ارزیابی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در دهک 10 قرار گرفته 

و مشمول دریافت یارانه شناخته نشده اند.
معترضان به دهک بندی اعلام شــده یا افرادی که یارانه آنان از اردیبهشــت ماه 1۴01 قطع 
شــده است، می توانند جهت ثبت یا پیگیری اعتراض و درخواست بازبینی دهک بندی خود به 
سامانه اعلامی وزارت مذکور به آدرس https://hemayat.mcls.gov.ir مراجعه نموده یا با 

تلفن گویای 09200006369 تماس حاصل نمایند.
خاطر نشان می گردد، سرپرســتان خانواری که یارانه نقدی آنها در اردیبهشت ماه قطع شده 
بود و درخواست بازبینی خود را در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت کرده بودند، 
چنانچه در بازبینی انجام شده توسط وزارت رفاه جزو دهک های اول تا نهم قرار گرفته باشند، 
یارانه های نقدی ماه های اردیبهشت و خرداد نیز تحت عنوان معوقات تا پایان هفته به حساب 

آنان واریز خواهد شد.

خاندوزی:تورم را مهار می کنیم
درباره  داشت:  اظهار  اقتصاد  وزیر 
کنترل و مهار نــرخ تورم، بانک 
مرکزی باید برنامه ریزی و مطابق 
آن به مردم وعده دهد اما بنده به 
اقتصادی  ستاد  سخنگوی  عنوان 
دولت اعلام می کنــم که کنترل 
تورم اولویت دولت است و برنامه 
تمام دستگاه های  تمرکز  و  ریزی 
دولتی برای کنترل هر ســه منشا 
تورم است و مهار و مدیریت تورم 
در ماه های آینده را به مردم وعده 

می دهیم.
به گزاذرش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، هر چند که بانک مرکزی مدعی اســت 
منفی شــدن نرخ رشد نقدینگی در فروردین ماه امســال پیام امیدوار کننده در شاخص های 
پولی اقتصاد کشــورمان محسوب می شــود و از علائم نوید بخش بهبود وضعیت اقتصادی 
اســت اما افزایش 12.2 درصدی تورم در خرداد ماه علامت خطرناکی به اقتصاد کشــورمان 
نشان می دهد به طوریکه طبق گفته کارشناس اقتصادی با ادامه این روند تورمی در ماه های 
آینده در ســناریو بدبینانه اقتصادی امکان افزایش نرخ تورم بــه بیش از 70 درصد تا پایان 

امسال نیز وجود دارد.
ســید احسان خاندوزی درباره سرنوشــت تورم در اقتصاد ایران در کوتاه مدت و برنامه دولت 
برای کنترل تورم تا پایان سال و همچنین جلوگیری از ادامه و سرایت رشد تورم خردادماه به 
ماه های آینده اظهار داشت: در اقتصاد حداقل با سه منشا دارای تورم مواجه هستیم که یکی 
از آنها نقدینگی اســت. منشا ناشی از رشد نقدینگی در حال کنترل است و و منشا دیگر تورم 

ناشی از بی انظباطی پولی و بانکی در اقتصاد است که آن را نیز کنترل می کنیم.
وی با اشاره به منشا سوم تورم که نقش پررنگی هم در افزایش نرخ تورم در ماه های گذشته 
داشــته، گفت: منشا سوم تورم، افزایش هزینه های تولید است که در ماه های اول امسال این 
منشا تورم به دلیل مســائل خارجی، تورم وارداتی، افزایش قیمت نهاده ها در داخل، افزایش 
حقوق و دســتمرد، اجرای طرح یارانه و ... افزایش پیدا کرد و در خرداد ماه شــاهد افزایش 

نرخ تورم بودیم.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: با توجه به اقدامات دولت منشــا سوم تورم به شکل مدیریت شده در 
تیرماه و مردادماه نســبت به خردادماه کاهش پیدا می کند بنابراین چشم انداز تورمی به طور 

قطع در ماه های آینده به سمت کنترل و مهار تورم است.
خانــدوزی ادامه داد: درباره کنترل و مهار نرخ تورم، بانک مرکزی باید برنامه ریزی و مطابق 
آن به مردم وعده دهد اما بنده به عنوان ســخنگوی ستاد اقتصادی دولت اعلام می کنم که 
کنترل تورم اولویت دولت است و برنامه ریزی و تمرکز تمام دستگاه های دولتی برای کنترل 
هر سه منشا تورم است و مهار و مدیریت و تورم در ماه های آینده را به مردم وعده می دهیم.

ارزش دلار و یورو برابر شد
ارزش یورو و دلار برای اولین 
بار در دو دهه اخیر برابر شده 
اســت؛ این رویداد غیرمعمول 
آمریکایی  گردشــگران  برای 
اســت،  اروپا یک موهبت  در 
اما بــرای اروپایی هایی که از 
ایالات متحده بازدید می کنند 

چندان خوب نیست.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
برابری ارزش دو ارز پس از آن 

رخ می دهد که ارزش یورو در 1۴ ماه گذشته در مقایسه با دلار آمریکا نزدیک به 20 درصد 
کاهش یافته است.

یورو در 1 ژانویه 1999 ایجاد شــد، تقریباً شش سال پس از پیمان تاسیس اتحادیه اروپا اما 
در طول ســه سال اول، یورو یک »ارز نامرئی« بود که فقط برای اهداف حسابداری استفاده 

می شد.
سپس در سال 2002 اسکناس و سکه رسماً شروع به گردش کردند. در دهه های پس از آن، 
یورو به طور مداوم بالاتر از دلار معامله می شود، حتی ارزش آن در طول بحران مالی 2008 
به 1.60 دلار در هر یورو رســید. طبق گزارش فدرال رزرو، در دهه گذشته، یک یورو به طور 

متوسط 1.18 دلار ارزش داشته است.
با این حال، امســال دلار آمریکا در برابر اکثر ارزهای اصلی افزایش یافته است، زیرا افزایش 
نرخ بهره فدرال رزرو، دلار آمریکا را به پناهگاه امنی برای ســرمایه گذاران در سراسر جهان 

تبدیل کرده است که به دنبال محافظت در برابر تورم فزاینده جهانی هستند.
برای آمریکایی ها، افزایش ارزش دلار باید به کاهش درد ناشــی از تورم بالا کمک کند، اما 
برای اروپایی ها، ســقوط ارزش یورو سفر را دشــوارتر کرده است و تأثیر افزایش قیمت های 

مصرف کننده را تشدید می کند.

خبر

یک بام و دوهوای افزایش قیمت بنزین؛

تا پایان سال بنزین هیچ تغییر قیمتی نخواهد داشت
در ماه های اخیر و علــی الخصوص از زمان 
افزایش یارانــه نقدی و بالتبع افزایش قیمت 
بیشــتر کالاها، بارها موضوع افزایش قیمت 
بنزین و یا ســهمیه ســوخت مطرح شد که 
هربار تکذیبیه ای را به همراه داشــت. اکنون 
نیــز باتوجه به حواشــی اخیــر، یک عضو 
کمیسیون انرژی تاکید میکند که با توجه به 
افزایش قیمت برخی کالاها، مردم حق دارند 
تحت تأثیر شــایعات افزایش نرخ بنزین قرار 
گیرند اما به پشتوانه اســناد رسمی، قاطعانه 

می گویم که افزایشی در کار نیست.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به 
نقل از مهر، ســیدابراهیم رئیسی در آخرین 
گفت وگوی زنده با مردم کــه چهارم تیرماه 
از رسانه ملی پخش شد، در خصوص قیمت 
بنزیــن گفت: نــان، دارو و بنزین هیچ تغییر 
قیمتی نخواهد داشــت؛ مردم بدانند که اگر 
قرار باشــد کاری انجام بگیرد، مســئله را با 

مردم عزیزمان در میان می گذاریم.
اما با ایــن حال شــایعاتی پیرامون افزایش 
ناگهانــی بنزین در فضای مجــازی به طور 
متنــاوب در ماه ها و روزهای اخیر دســت به 
دست شده است که هیچ گونه مبنای رسمی 
نداشــته و دولت و مجلس شورای اسلامی 
مکرراً اینگونــه گمانه زنی ها را مردود اعلام 

کرده اند.
مردم حق دارند تحت تأثیر شــایعات بنزین 

قرار بگیرند
هادی بیگی نــژاد، عضو کمیســیون انرژی 
مجلــس با بیان اینکه کــذب بودن افزایش 
قیمت بنزین را به پشــتوانه اســناد رسمی و 
دولتی به مردم اعــلام کرده ایم، گفت: بارها 
دولت، وزارت نفت و کمیســیون انرژی این 
موضوع را تکذیب کرده است، بنابراین هیچ 
شک و شــبهه ای راجع به این موضوع باقی 

نخواهد ماند.
وی با بیــان اینکه صحبت از افزایش قیمت 
بنزیــن دقیقــاً مســاوی با بازی کــردن با 
روان مردم اســت، گفت: باتوجه به افزایش 
قیمت های برخــی کالا و اجناس، مردم حق 
دارند تحت تأثیر این مدل شایعات درباره نرخ 

بنزین قرار بگیرند.
بیگی نژاد با بیان اینکه هدف مســتقیم این 
شایعات، سرگردان کردن مردم و اذیت روان 
آنها است، گفت: موج شایعات چنان سنگین 
بوده است که باوجود آنکه نمایندگان مجلس 
و کمیسیون انرژی و همچنین مقامات دولت 
به دفعات این موضوع را تکذیب کرده اند اما 

فایده ای نداشته است.
فقط بودجه 1۴02 می تواند قیمت را 

تغییر دهد
وی با اشــاره بــه اینکه بر فــرض هم اگر 
برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین در میان 
باشــد این موضوع ابتدا به ساکن در بودجه 

1۴02 مطرح خواهد شد، عنوان کرد: بنابراین 
قطــع به یقین تا مرحله تصویب بودجه یعنی 
اسفندماه امسال هیچ خبری از افزایش قیمت 

بنزین نخواهد بود.
عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه 
وزیر نفت در جلوی درب کمیســیون انرژی 
به تمامی رســانه ها علناً اعلام کرد که هیچ 
خبری از افزایش قیمت بنزین نبوده و نیست، 
خاطرنشان کرد: قیمت بنزین در سال بعد را 

صرفاً بودجه آن ســال تعییــن خواهد کرد و 
هیــچ منبعی به غیر از بودجه 1۴02 از قیمت 

بنزین خبر نخواهد داد.
موج سواری رسانه ای بر تجربه تلخ مردم 

در سال ۹۸
شــایعات بدون توقف دربــاره یک موضوع 
پرمخاطــب همچون بنزین، خوراک مطلوبی 
برای برخی از رســانه های زرد مجازی بوده 
اســت تا با سوءاستفاده از نگرانی های جامعه 
دربــاره افزایش قیمت حامل هــای انرژی و 
حساسیت درباره تجربه تلخ افزایش ناگهانی 
نرخ بنزیــن در ســال 98، بتوانند در مقاطع 
حساس بر امواج رســانه ای خودساخته سوار 
شــوند و مخاطبان گســترده ای را عمدتاً در 
فضای مجازی به ســمت خود جلب کنند و 
بازدید بیشــتری را برای بنگاه خبری خود به 

همراه داشته باشند.
اما طبــق صحبت صریح رئیس جمهور، اولًا 
امســال دولت هیچ برنامه ای برای تغییر در 
قیمت بنزین نــدارد؛ ثانیاً، هر زمان برنامه ای 
در ایــن خصوص در دســتور کار دولت قرار 
بگیرد، مسئله با مردم در میان گذاشته خواهد 
شد و از زبان مســئولان، به صورت رسمی، 

اخبار دقیق اعلام خواهد شد.
افزایش قیمت بنزین از نگاه فعالان حوزه 

نفت و گاز
همچنین بارها کارشناســان و برخی فعالان 

صنفــی حوزه نفــت، گاز و پتروشــیمی در 
اظهارات خود، افزایش ناگهانی قیمت بنزین 
توسط دولت در ســال جاری را امری بعید و 

دور از انتظار توصیف کرده اند.
حمید حسینی دبیر کل اتحادیه صادرکنندگان 
فراورده هــای نفــت، گاز و پتروشــیمی در 
هفته های گذشــته درباره احتمــال افزایش 
قیمت بنزین اظهار داشــت: دولت اگر علاقه 
هم داشته باشد قیمت ها را تغییر دهد باتوجه 
به وضعیت اقتصادی جامعه و فشار تورمی که 
وجود دارد، هیچ اقدامی جهت افزایش قیمت 

گازوئیل و بنزین انجام نخواهد داد.
به گفته وی، امســال ارز ترجیحی را حذف 
کرده و پایه گمرکی را از دلار ۴200 تومانی 
به دلار 23 هزار تومان افزایش داده، این دو 
عامل خود بیشترین تورم را بر کشور تحمیل 
کرده به طوری که یک ســال گذشته تورم 
بیش از 12 درصد بوده اســت. بنابراین اگر 
دولت هم بخواهد افزایش قیمت اعمال کند 
نظام اجازه نمی دهــد در این جهت حرکت 
کند و مجدداً شــوکی به اقتصاد کشور وارد 

شود.
به گزارش مهر، بررسی ها حاکی از آن است 
که در 10 ماه گذشــته بیش از 15 شــایعه 
درباره افزایش قیمت بنزین و میزان سهمیه 
ســوخت مطرح شده اســت که همه آنها با 

تکذیبیه رسمی دولت همراه بوده است.

بر فرض هم اگر 
برنامه ای برای افزایش 
قیمت بنزین در میان 
باشد این موضوع ابتدا به 
ساکن در بودجه 14۰2 
مطرح خواهد شد. 
بنابراین قطع به یقین تا 
مرحله تصویب بودجه 
یعنی اسفندماه امسال 
هیچ خبری از افزایش 
قیمت بنزین نخواهد بود
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برنامه های تابستانی آموزش وپرورش برای 
دانش آموزان

ساماندهی اوقات فراغت دانش آموزان از جمله برنامه های وزارت آموزش و پرورش در تعطیلات 
ســه ماهه تابستانی است؛ فرصتی که عمدتا به فعالیت های ورزشی، فرهنگی و هنری اختصاص 
می یابد؛ هرچند امسال طرح تثبیت و تعمیق یادگیری دانش آموزان نیز به آن افزوده شده است.
به گزارش ایسنا، فصل تابستان، بهترین فرصت جهت شکوفایی استعدادها و پرورش خلاقیت در 
وجود دانش آموزان به ویژه در عرصه هنر و ورزش به شمار می رود. تعلیم و تربیت تمام ساحتی 
و ایجاد تنوع در فرصت های تربیتی در مراکز مختلف آموزش و پرورش به منظور پاسخ گویی به 

نیازهای دانش آموزان در سندتحول بنیادین مورد تاکید قرار گرفته است.
عباس مهاجر، سرپرست اداره کل فرهنگی و هنری وزارت آموزش وپرورش در گفت وگو با ایسنا، 
درباره برنامه های تدارک دیده شــده برای تابستان اظهار کرد: 30 هزار پایگاه تابستانه برای این 
امر درنظر گرفته شده است و برای برگزاری دوره های فرهنگی و هنری، هشت هفته را در برنامه 

پیش بینی کرده ایم که البته به اقتضای شرایط مناطق می تواند کمتر یا بیشتر باشد.
وی افــزود: مهلت برای ثبت نام دانش آموزان در کلاس های تابســتانه همچنان وجود دارد و ما 

سامانه ثبت نام را نبسته ایم. 
سرپرســت اداره کل فرهنگی و هنری وزارت آموزش وپــرورش با بیان اینکه در ایام تعطیلات، 
پایگاه های تابستانه از جمله کانون های فرهنگی - تربیتی و اردوگاه ها فعال هستند گفت: علاوه 
براین، چند برنامه  متمرکز کشوری در تابستان داریم که جشنواره فرهنگی هنری فردا، جشنواره 
مهتاب در نور با محوریت موضوعی حجاب و عفاف، اردوی ملی شــوراهای دانش آموزی برتر 

سراسر کشور در قالب دو گروه 600 نفره که در مردادماه برگزار می شود از این جمله هستند.
مهاجر افزود: یکی از برنامه های مهم ما برای تابســتان امســال، جریان ســازی برای برگزاری 
اردوهای یک روزه است. با توجه به پشت سر گذاشتن دوران همه گیری کرونا، تاکید داریم هم 
در اردوگاه ها و هم در پاتوق های اردویی که استانداردهای لازم برای پایگاه های تابستانی دارند، 
ســفرهای تربیتی یک روزه تدارک دیده شود تا اینگونه بچه ها به محیط های تربیتی برگردند و 

حضور جدی دانش آموزان را در عرصه فرهنگی و تربیتی شاهد باشیم.
وی با اشــاره به اینکه »هر دانش آموز؛ یک مهارت« شــعار ما برای تابستان امسال است اظهار 
کرد: »ســکوی ایران قوی« را نیز طراحی کردیم که براســاس آن دانش آموزان در هرکجا که 
مهارتی را آموزش می بینند، توانمندی هایی که کســب کرده اند را در قالب های مختلفی در بستر 
شــبکه شاد برای ما ارسال می کنند که از برترین آنها ابتدا در سطح منطقه در دهه اول شهریور 
تجلیل می شــود و در واقع هر منطقه یک ســکوی ایران قوی را اجــرا می کند و دانش آموزان 
برگزیده روی ســکو، برنامه های فرهنگی، ورزشی و ... خود را اجرا می کنند. سکوی ایران قوی 

در سطح کشوری نیز در دهه اول مهر برگزار می شود.

تامین معلم ثابت برای عشایر طی یک برنامه  
۳ ساله

وزیــر آموزش  و پــرورش گفت: تلاش ما 
این است که برای عشــایر معلم ثابت در 
نظر گرفته شــود و بتدریج در یک برنامه 
ســه  ساله معلم عشــایر را تأمین کنیم. در 
کنار این موضوع باید برای حضور عشــایر 

در جامعه دانش بنیان نیز برنامه ریزی کرد.
بیست ویکمین  افتتاحیه  در  نوری  یوســف 
اردوی دانش آموزان پســر عشــایر سراسر 
کشــور که امــروز، 21 تیــر، در اردوگاه 

ثامن الحجج)ع( مشــهد برگزار شد، اظهار کرد: عشــایر محروم نیستند؛ آن ها تولیدکننده هستند 
و ما شــهری ها نان خور آنان هســتیم. ما به عشــایر افتخار می کنیم زیرا آن ها به فرموده امام 

خمینی)ره( ذخایر انقلاب هستند.  
وی افزود: عشــایر از نظر ما یک قوم یعنی قوم تولیدکننده هستند. بر اساس آمار در کل کشور 
حدود 92 ایل و ۴5۴ طایفه داریم. متاســفانه جمعیت روســتایی و خصوصا عشــایری ما رو به 
کاهش اســت. بخشی از این قضیه به دولت بازمی گردد که باید زمینه را برای خدمات اجتماعی 
در دورتریــن نقــاط فراهم کند و بخش دیگری از این قضیه بــه  دلیل جذبه های کاذب زندگی 

شهری است.  
وزیــر آموزش  و پرورش تصریح کرد: اولین و مهم ترین کاری که باید انجام دهیم، فراهم کردن 
فرصت برابر آموزشی و تربیتی برای عشایر است. به گفته رهبر مسأله عشایر در کشور ما یکی از 
مسائل حساس و مهم است. عشایر ما مردمانی صادق، بااخلاص، راستگو، شجاع و دور از نیرنگ 
و خدعه هســتند. همچنین رئیس جمهور در رابطه با عشــایر گفته عشایر همواره در عرصه های 
دفاع و حمایت از انقلاب، نظام اســلامی، آرمان ها و ارزش ها خوش درخشیده اند. عشایر همواره 
با جان و مال و هستی خود از انقلاب حمایت کرده اند و امروز نیز حرکت عظیم اقتصادی آن ها 

نقش مؤثری در تحقق رونق اقتصادی کشور دارد.  
وی با اشــاره به ســخنان معاون وزیر کشاورزی در جلسه روز گذشــته اش با خویش نیز عنوان 
کرد: اگر ســواد عملکردی داشته باشیم، می توانیم میزان تولید محصولات کشاورزی و روستایی 
را تا 20 برابر افزایش دهیم. اگر بتوانیم در بخش کشــاورزی مملکت را به خودکفایی برسانیم، 
مطمئن باشــید در تمام بخش ها به خودکفایی خواهیم رسید. این حرکت تنها با تغییر از رویکرد 
حافظه محوری به رویکرد دانش بنیان امکان پذیر اســت. ما باید این زمینه را برای دانش آموزان 

عشایر فراهم کنیم.  

ضرورت بازرسی های محسوس و نامحسوس 
واحدهای ثبتی

معاون رئیس قوه قضاییه و رئیس سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشــور با اشاره به 
رعایــت چند شــاخص مهــم و ضروری 
توســط مدیران، بر حضور میدانی مدیران 
در بازرسی های محسوس و نامحسوس از 

حوزه های تحت مدیریت خود تاکید کرد.
به گزارش ایرنا از ســازمان ثبت اســناد و 
املاک کشور، حسن بابایی در آیین معارفه 
مدیر کل ثبت اسناد و املاک تهران افزود: 

صیانت از کارکنان و حضور میدانی مدیران در بازرسی های محسوس و نامحسوس از حوزه های 
تحت مدیریت خود، بهره مند شــدن جوانان از تجربیات پیشکســوتان و استفاده از خلاقیت و 
نوآوری از شاخصه های مهمی است که مدیران باید به آنها توجه خاصی داشته باشند.وی با تاکید 
بر هوشمندسازی همه فرایندهای ثبتی اظهارداشت: در سال جاری شاهد رشد  58 درصدی ارائه 
خدمات الکترونیکی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته هستیم. بابایی ادامه داد: ما در ابتدای 
کار هستیم و تربیت بازرسان، برگزاری دوره های آموزشی و شایسته سالاری با انتخاب مدیران 

پاکدست و قدرشناس زمینه را برای پیشتازی استان تهران در همه زمینه ها فراهم می کند.

خبر

آیا وارد موج هفتم کرونا شدیم؟

وضعیت اجرای قانون استخدام معلولان در نهادهای عمومی و دستور معاون اول 

دبیــر کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کمیته علمی کشــوری 
مقابله با کووید19 با بیان اینکه وارد یک موج جدید از کرونا 
شــده ایم، گفت: متاسفانه پیش بینی می شود که در روزهای 
آینده باز هم افزایش موارد سرپایی، بستری و مرگ کرونایی 
را خواهیم داشت و مشخص هم نیست که چه زمانی به قله 

این موج برسیم.
دکتر مسعود یونســیان در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت 
فعلی کرونا در کشور، گفت: متاســفانه انتظار افزایش تعداد 
موارد بیماری و مرگ را در کشــور داشتیم. در کشور ما روند 
بیماری هنوز صعودی است. در بین همسایگان مان که آن ها 
هم روندشــان صعودی بوده، خوشــبختانه بحرین روندش 
کاملا نزولی شــده و قله را پشت ســر گذاشته است. قطر و 
امارات متحده عربی هم به حالت افقی روند بیماری رســیده 
و در حال نزول هستند. بنابراین این کشورها  بدون اینکه به 

قله خیلی بزرگی برسند، روندشان سرازیر شد.
وی با بیان اینکه وضعیت بیماری در کشــورهای همســایه 
حائز اهمیت اســت، گفت: احتمال زیادی وجود دارد که روند 

بیماری در کشور ما هم از این فرآیند تبعیت کند، اما مشروط 
به چند نکته اســت. اگرچه این روند در کشــورمان صعودی 
است، اما این شــیب صعود خوشبختانه خیلی کمتر از شیب 
پیک امُیکرون و دلتاســت. یکی از دلایل آن این اســت که 
موج هــای قبلی با یــک واریانت جدید بودنــد، اما اکنون با 
یک ســاب واریانت مواجهیم که می تواند شدت ابتلا و شدت 

عوارض را کمتر کند.
وضعیت دو سویه جدید کرونا در جهان

یونســیان ادامه داد: اینکه ممکن اســت وضعیت کرونا در 
کشــور ما با کشورهای همســایه و با کشورهای دیگری در 
قــاره آفریقا که آغاز ســویه های BA۴ و  BA5 از آنجا بود 
و روندشــان نزولی شد و کشــورهای قاره آمریکا که افقی 
شــده و ... متفاوت باشد، ناشــی از ملاحظاتی است که باید 
رعایت شوند که اگر این ملاحظات را رعایت نکنیم، ممکن 
است سرنوشت متفاوتی نسبت به این کشورها داشته باشیم. 
یکی از این موارد تعطیلی مدارس و دانشگاه هاست که منجر 
بــه امتزاج متفاوت جمعیتی می شــوند. بــه این صورت که 

افراد در کافه ها، ســینماها، فرهنگسراها و... جمع می شوند، 
مسافرت هایی که قطعا در تابستان انجام می شود. مردمی که 
طی سال های اخیر خسته شدند، ممکن است امسال استقبال 
بیشــتری از مســافرت  کنند، آن هم بدون توجه به مسائل 

پیشگیرانه.
وی در عین حــال بر لزوم رعایت پروتکل ها در مراســم و 
تجمعات مناسبتی پیش رو تاکید کرد و گفت: اینکه چه مقدار 
نکات بهداشــتی را رعایت می کنیم، مهم است، تنوع زیادی 
در رعایت پروتکل های بهداشتی وجود دارد؛ از رعایت بسیار 
خوب پروتکل های بهداشتی گرفته و حضور در فضاهای باز و 
با فاصله گرفته تا عدم رعایت پروتکل ها در فضاهای بسته و 
بدون توجه به فاصله گذاری و .... متاسفانه برخی افراد تعمدا 

توصیه ها را به سخره می گیرند.
یونسیان بااشــاره به وضعیت کرونا در عراق، بر لزوم تعامل 

مناسب با این کشور برای راهپیمایی اربعین تاکید کرد.
آیا وارد موج هفتم شدیم؟

وی با بیــان اینکه ما وارد یک موج جدید شــده ایم، گفت: 

حال برخی اســم این موج را مــوج هفتم می گذارند و برخی 
هم می گویند هر موج برای یک واریانت اســت و از آنجایی 
که ما در همان واریانت هســتیم، وارد قله دوم موج ششــم 
شــده ایم. به هر حال ما وارد موج جدید شدیم، اما اینکه چه 
زمانی به قله می رســیم و این قله  چه ارتفاعی خواهد داشت، 
قابل پیش بینی نیســت. زیرا به شدت تابع عواملی است که 

مطرح کردم.
یونســیان گفت: می توان گفت که بر اساس آنچه که از همه 
جــای دنیا دیده ایم، یا BA5 در حال حاضر در کشــور غالب 
اســت یا در آینده نزدیک غالب خواهد شد. در هفته گذشته  
5۴ درصد ویروس هایی که در دنیا سکوئنسینگ شده بودند، 
BA5 بودند و 83 کشــور دنیا غلبــه این ویروس را گزارش 
کرده بودند. بنابراین در کشــور ما یا این ســویه غالب است 
یا به زودی غالب خواهد شــد. برداشت من این است که اگر 
BA5 غالب نشده باشــد، دلیلی برای افزایش موارد نداریم، 
اما منتظریم که نتایج دقیق تری از ســوی وزارت بهداشــت 

ارائه شود.

مسئول دبیرخانه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون 
حمایــت از حقوق معلولان با اشــاره به اجرا نشــدن قانون 
سهمیه 3 درصدی استخدام معلولان در شرکت ها و نهادهای 
عمومی از دســتور معاون اول ریاست جمهوری به سازمان 

اداری و استخدامی جهت پیگیری این موضوع خبر داد.
منصور الله وردی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به ماده 15 
قانــون حمایت از حقــوق معلولان مبنی بــر اینکه »دولت 
مکلف اســت حداقل ســه درصد از مجوزهای اســتخدامی 
) رسمی،  پیمانی، کارگری( دستگاه  های دولتی و عمومی اعم 
از وزارتخانه ها، ســازمان ها، مؤسسات،  شرکت  ها و نهادهای 
عمومی و انقلابی و دیگر دستگاه  هایی که از بودجه عمومی 

کشــور  اســتفاده می کنند به جز موارد ذکر شده در بندهای 
)ت( و )ث( مــاده )11( این قانون را به افراد دارای معلولیت 
واجد شرایط اختصاص دهد«، اظهار کرد: دستگاه های دولتی 
که تحت نظر ســازمان اداری و استخدامی هستند ، اجرای 
قانون ســه درصد اســتخدام افراد دارای معلولیت را به طور 
صد درصدی اجرا می کنند و حتی اگر ســهمیه معلولان در 
آن زمان تکمیل نشــود ســهمیه آنها برای سال بعد ذخیره 
باقی می ماند.وی ادامه داد: مسئله ای که وجود دارد این است 
که شــرکت ها و نهادهای عمومی و انقلابی مانند ســازمان 
شــهرداری ها و دهیاری ها قانون سه درصد استخدامی افراد 
دارای معلولیــت را رعایت نمی کننــد و حتی نظارتی هم بر 

آنها نیست.
بــه گفته مســئول دبیرخانه کمیته هماهنگــی و نظارت بر 
اجرای قانــون حمایت از حقوق معلولان، براســاس تبصره 
یک ماده 15 قانون حمایت از حقوق معلولان، وزارتخانه ها، 
سازمان ها، مؤسســات دولتی، شرکت  ها و نهادهای  عمومی 
و انقلابی مکلف اند ســه درصد از مجوزهای استخدامی خود 
به جز موارد ذکر شــده در بندهای )ت( و )ث( ماده )11( این 
قانــون را به افراد دارای معلولیت اختصاص دهند. ســازمان 
اداری و اســتخدامی کشور موظف است نسبت به تخصیص 
این ســهمیه استخدامی برای افراد دارای معلولیت اقدام و بر 
رعایت آن نظارت کند.الله وردی افزود: نظر سازمان اداری و 

استخدامی این بود که نهادهای عمومی و انقلابی تحت نظر 
ما نیســتند و نمی توانند نسبت به این موضوع ورود کنند. در 
این راســتا در چهارمین جلسه  کمیته هماهنگی و نظارت بر 
اجرای قانــون حمایت از حقوق معلولان که با حضور مخبر، 
معاون اول ریاســت جمهوری برگزار شد، معاون اول ریاست 
جمهوری به ســازمان اداری و استخدامی تکلیف کرد که از 
نهادهای عمومی و انقلابی برای اجرای ســهمیه سه درصد 
استخدام افراد دارای معلولیت گزارش گیرد و بر عملکردشان 
نیز نظارت شــود؛ این تکلیف به صورت مکتوب به سازمان 
اداری و اســتخدامی ارسال شده است تا از این پس بر روی 

نهادهای مذکور جهت اجرای قانون مذکور نظارت شود.

9راهکار کلیدی برای آموزش ایمنی به کودکان
آموزش نــکات ایمنی به کــودکان یکی از 
لازمــات زندگی برای حفظ ســلامت آن ها 
اســت. آموزش دادن به آن ها توسط والدین 
یا فردی که وظیفــه ی نگهداری از کودک 
در منــزل را بر عهده دارد باعث می  شــود 
یک سری از مهارت  ها و توانمندی  ها را در 
برابر بروز خطرات به دســت آورند و در حین 
مواجه شــدن با آن بتوانند از خود محافظت 
نمایند. این روش که جزء هدف های تربیتی 
کودکان قرار گرفته است و معمولًا از دوران 
مهد کودک آن ها شــروع می شود که برای 
ماندگار شدن این آموزش ها می باید علاوه 
بــر دوره هایی که در مهد کودک ها گذرانده 
می  شود در خانه نیز استمرار پیدا کند تا این 
کــه کودک بتواند آن ها را در ذهن خود نگه 

دارند.
زیــرا این نکات آموزشــی در رشــد فردی 
کودک، مســئولیت پذیری، بالا بردن میزان 
هوش و توانایی بدنی او بســیار حائز اهمیت 
می باشــد و کمک بزرگی به کودک می  کند 
پس لازم اســت برای در امان ماندن کودک 
خود از خطــرات آموزش های ایمنی لازم را 
به آن ها یاد بدهید در غیر این صورت مستعد 

پذیرش آسیب  ها خواهند شد.
چگونگــی آمــوزش دادن نــکات ایمنی به 

کودکان به شرح زیر است.
آموزش دادن و ارائه اطلاعات به کودک باید 

متناسب با ســن او مطرح شود و نحوه بیان 
شــما به گونه  ای باشــد که از حالت واقعی 
خیلی فاصله نداشــته باشــد یعنی مسائل و 
خطراتی را برای کودک گوشــزد کنید که نه 
خیلی پیش پا افتاده به نظر برسد و نه خیلی 
دور از واقعیت باشد همچنین باید آگاه کردن 
کودک از خطرات اطرافش به گونه  ای باشد 
که باعث ترس و وحشــت و منزوی شــدن 

کودک نشود.
چند مورد از آموزش های ایمنی برای 

کودکان
1- اجتناب از وسایل پرخطر

آموزش نکات ایمنی به کودکان در وهله اول 
شــامل این موارد می باشــد که به کودکان 
بگوییــد کارهایی که ایجــاد خطر می  کند 
را انجــام ندهــد و از آن اجتنــاب نمایند به 
طور مثــال از چاقو و کبریــت و لوازم برقی 
اســتفاده نکنند زیرا ممکن است برای شان 
خطــر آفرین باشــد اما ضمــن این آموزش 
باید استعمال درســت و صحیح آن را نیز به 

کودکان خود یاد بدهید .
2- آموزش رد شدن از خیابان

آمــوزش قواعــد اجتماعــی در جامعه برای 
فرزندان بســیار لازم و ضروری می باشد به 
طور مثال آموزش دادن کودک برای عبور از 
خیابان و یا توقف پشــت چراغ قرمز یکی از 
این موارد می باشــد شما باید به کودک خود 

آموزش دهید که هنگام رد شدن از خیابان به 
سمت چپ و راســت خود نگاه کند و بعد رد 
شــود و رنگ چراغ های راهنما را با آموزش 
بدهید و بگویید زمانی که چراغ قرمز اســت 
باید توقف کند و از خط هایی که محل عبور 

عابران می باشند عبور نمایند .
۳- هشدار در مورد افراد غریبه

به کودکان خود آموزش بدهید که به افراد 
غریبه خیلی نزدیک نشــوند اگر در منزل 
تنها هستند در را برای غریبه ها باز نکنند 
اما طوری رفتار نکنید که افراد غریبه ای 
کــه در خیابان  ها یا در فروشــگاه ها می 
بینند به نظرشان افراد خیلی بدی بیایند به 
گونه  ای این نکات ایمنی را آموزش بدهید 
که شــرایط خطر در هنگام مواجه شدن با 
غریبه را درک کنند بــه طور مثال وقتی 
یک غریبه با دادن خوراکی می  خواســت 
کودک را گول بزند و او را به خود به جایی 
ببرد این جا احساس خطر کند و با او حرف 
نزند آموزش شــما باید به گونه  ای نباشد 
که اگر یک غریبه که در صف انتظار جای 
قرار گرفته به کودک شــما لبخند زد یا با 
او شوخی می کند ترس کودک را بردارد .

۴- آموزش دادن آدرس و نشانی
به کودک خود اسم و تلفن و نشانی منزل را 
یاد بدهید یکی دیگــر از آموزش های نکات 
ایمنی برای کودکان این است که مشخصات 

کامل فردی و محل زندگی را به کودک یاد 
بدهیم که اگر کودک گم شــده یا در مسیر 
اتفاقی برایش افتاد از طریق آن بتواند پدر و 
مادر و آدرس منزل خود را پیدا کند چیزی که 
مهم است این جاست که به کودک آموزش 
دهید این آدرس را به هر کسی ندهد و فقط 

در شرایط بحرانی از آن استفاده نماید.
5- آموزش ارتباط برقرار کردن با پلیس

یک کودک باید آموزش این را دیده باشــند 
که در مواقعی که خطر برایش پیش می  آید 
مثلًا تصادف کرده یا فردی می خواهد را گول 
بزند یا حتی زمانی که گم شده شماره پلیس 
را بلد باشــد و در صورت نیاز با آن ها تماس 
بگیرد لازم است این آموزش  ها را طی یک 
بــازی به کودک خود یــاد بدهید تا در ذهن 

او بماند.
۶- آموزش پیدا کردن محیط امن

یکی دیگر از مــوارد آموزش نکات ایمنی به 
کودکان این اســت که به کــودک آموزش 
بدهید اگر در شــرایط خطرنــاک قرار گرفته 
چگونه مــی  تواند یک محیط مناســب که 
امنیت بیشتری دارد را پیدا کند به طور مثال 
اگــر در خارج از محیط خانه احســاس خطر 
کرد به یک جای شلوغ مانند مغازه، یا کافی 

شاپ برود.
۷-آموزش ماندن در محل

یکی دیگر از آموزش  های نکات ایمنی 

به کودکان این اســت که به آن ها یاد 
بدهید اگــر در یک محیط گم شــد و 
والدین خود را پیدا نکرد دستپاچه نشود 
و در هــر جایی که آن هــا را گم کرده 
بماند و از جایش تــکان نخورد زیرا در 
این شــرایط بهتر می توانند کودک خود 

را پیدا کنند.
۸- آموزش شناخت اعضای بد

به کودک خود اسم اندام های خصوصی شان 
را یــاد بدهید و به آن ها بگویید به هیچ وجه 
حق ندارد آن ها را لمس کند یا ببیند اگر آن 
ها اسم این اندام ها را بلد نباشند و به معلم یا 
کسی بخواهد بگویند که در خطر هستند شاید 
معلم متوجه منظور کودک  نشود و به حرف او 
اعتنایی نکند اما اگر اسم آن را بگوید دیگران 
 متوجه می  شــوند و به حرف آن ها اهمیت

 می دهند.
۹- اجتناب از پنهان کاری

دور مانــدن از راز و پنهان کاری یکی که از 
چندین آموزش  نکات ایمنی به کودکان است 
امکان دارد افراد ســودجو کودک را بترسانند 
و بگویــد اگر این حرف را به پدر و مادر خود 
بگویــد فلان کار را می کنــد به کودک یاد 
بدهید در همچنیــن مواقعی خانه و پدر مادر 
برایش بسیار امن هستند و هیچ چیز پنهانی 
بین شــما و او وجود ندارد و هر مسئله ای را 

باید با شما در میان بگذارد.

مرکز وکلا، کارشناســان رســمی و مشــاوران خانواده قوه قضاییه، سامانه وکالت 
تخصصی را برای نخستین بار در کشور راه اندازی کرد.

به گزارش ایرنا از مرکز وکلا، کارشناســان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه، 
حسن عبدلیان پور رئیس مرکز وکلا قوه قضاییه در نشست راه اندازی سامانه وکالت 
تخصصی اعــلام کرد که همه وکلا اعم از وکلای مرکــز وکلا یا کانون وکلا در 
سراسر کشور می توانند برای درخواست صدور یا شرکت در دوره های آموزشی وکالت 

تخصصی به سامانه وکالت تخصصی مراجعه کنند.
وی افزود: به موجب این حرکت بزرگ از این پس خدمات تخصصی وکالت به مردم 
ارائه و کاهش هزینه های دادرســی، کاهش اطاله دادرسی، ارتقای سطح دادرسی و 

کاهش فساد را شاهد خواهیم بود.
در این نشست محمد مسعود یوسفی مدیر گروه وکالت تخصصی مرکز وکلا به تشریح سامانه، شیوه نامه و اقدامات انجام شده 

پرداخت و اعلام کرد از امروز سه شنبه 21 تیر، سامانه وکالت تخصصی آماده ثبت نام است.
بــا توجه به گســتردگی مباحث حقوقی، تنوع دعاوی، پیشــرفت های علمی و تورم قوانین و مقــررات قطعا ادعای تخصص 
و مهارت در همه دعاوی مورد نیاز اشــخاص ادعایی نادرســت بوده و افراد برای دعاوی خود به دنبال متخصصان اهســتند 
همچنین تخصصی شــدن وکالت و ورود وکلای متخصص به محاکم موجب کاهش اطاله و زمان فرایند دادرسی، جلوگیری 

از هدر رفت هزینه دادرسی افراد و کاهش فساد در نظام قضایی می شود.

معاون عمران و توســعه امور شــهری و روستایی وزیر کشــور از ابلاغ دستورالعمل تشکیل 
کارگروه های اســتانی پایش ساختمان های ناایمن شــهری خبر داد و گفت: در وزارت کشور 
برای رفع مشکلات معیشتی آتش نشانان پیگیری ها انجام شده است.به گزارش ایسنا، مهدی 
جمالی نژاد در پنجمین همایش و نمایشــگاه بین المللی آتش نشانی و ایمنی شهری که صبح 
امروز در هتل المپیک تهران برگزار شد، هدف از تشکیل کارگروه پایش ساختمان های ناایمن 
را شناسایی ساختمان های ناایمن، پرخطر و ناپایدار در برابر آتش سوزی زلزله و فرونشست و 
همچنین اتخاذ راهکارهای قانونی در رفع خطر و پایدارســازی ساختمان های شناسایی شده؛ 
عنوان کرد.وی با بیان اینکه این کارگروه ها در گام اول در شــهرهای بالای دویســت هزار 
نفر جمعیت تشــکیل می شود، افزود: این کارگروه با حضور دســتگاه های ذیربط و به دبیری 

استانداری تشکیل می شود و در آن شهردار و مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر مربوطه و رییس نظام مهندسی هم حضور 
دارند.جمالی نژاد در بخش دیگری از ســخنانش به برخی چالش های حوزه ایمنی در مناطق شهری نظیر ساخت و سازهای ناایمن، اسکان 
غیررسمی، عدم رعایت اصول ایمنی در ساخت و سازها و عدم هماهنگی در این بخش، عدم تهیه طرح های توسعه شهری با نگاه ایمنی 
و عدم نهادینه ســازی تفکر مدیریت ریســک اشاره کرد و با اشاره به فعالیت بیش از 1۴00 شهرداری در کشور و اینکه 79 درصد مساحت 
کشــور در پهنه آســیب پذیر قرار گرفته، تصریح کرد: با ابزارها و امکانات قرن بیستمی نمی توان مشکلات شهرها، بویژه شهرهای بزرگ، 
را حل کرد.وی افزود: در حوزه ارتقای ایمنی در شــهرها نیازمند مرور و بازاندیشگی و بازتعریف مفاهیم بر اساس تغییرات صورت گرفته در 

رویکردهای جدید فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی  و مدنظر قرار دادن اصول تاب آوری شهری هستیم.

سامانه وکالت تخصصی راه اندازی شد معاون وزیر کشور خبر داد: تشکیل کارگروه های پایش ساختمان های ناایمن
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»مردن در آب مطهر« نامزد جوایز گلدن 
گلوبال مالزی شد

فیلم ســینمایی »مُردن در آب مطهر« 
ساخته نوید محمودی در چهار بخش از 
جوایز گلدن گلوبال کشور مالزی نامزد 

کسب جایزه شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، »مردن در آب مطهر« به 
نویسندگی و کارگردانی نوید محمودی 
و تهیه کنندگی جمشــید محمودی در 
جشنواره فیلم مالزی که پنجمین دوره 

ی آن از 19 تیرمــاه آغاز شــده و تا 2۴ تیرماه ) 10 تا 15 جــولای ( ادامه دارد دو نمایش 
برای مخاطبان خواهد داشــت و در جوایز فیلم گلدن گلوبال که همراه با این جشنواره بزگرار 

می شود نیز نامزد کسب جایزه شده است.
مراســم اختتامیه این جشــنواره 25 تیرماه ) 16 جولای( برگزار می شــود که فیلم برادران 
محمــودی نامزد چهــار جایزه در بخش های بهترین فیلم، بهتریــن بازیگر زن نقش اصلی 
)نــدا جبرئیلی( ، بهترین بازیگر نقش مکمل مرد )متیــن حیدر نیا(  و جایزه بخش امید تازه 

شده است.
 »مُردن در آب مطهر« فیلم برگزیده جشــنواره فجر در جشــنواره فیلم بوسان نیز موفق به 

کسب جایزه »کیم جی سئوک« شد.
عاشــقانه نوید محمــودی قصه چند جوان مهاجر افغان را روایــت می کند که قصد رفتن به 

اروپا را دارند.
علی شــادمان، ندا جبرائیلی، متین حیدرنیا ، صدف عســگری و ســوگل خلیق علیرضا آرا، 
امیررضا رنجبران، خیام وقار ، پیمان مقدمی،مهتاب جعفری ،فرید اســحاقی، فاطمه شکری، 

محیا رضایی ،فاطمه میرزایی و علیرضا مهران در این فیلم نقش آفرینی کرده اند.

انتشار ۲ قطعه موسیقی با اشعاری از 
وحشی بافقی و صائب تبریزی

رامین حســین پور دو قطعه »واقف« و 
»تقدیر« را از آلبوم »گنجور« منتشــر 

کرد.
امرور«  روزنامه »صبــح  به گــزارش 
و به نقل از ایســنا، رامین حســین پور 
پس از انتشــار اولین قطعه خود به نام 
»رهگذر« از آلبوم »هشــت انتخاب« 
ســروده محمدعلی بهمنی، قطعه های 
جدید خود را با نام »واقف« و »تقدیر« 

با شعری از وحشی بافقی و صائب تبریزی از آلبوم »گنجور« منتشر کرد.
حسین پور آهنگساز، تنظیم کننده، خواننده و نوازنده این آثار است.

»واقف« قطعه ای عاشــقانه و عارفانــه و »تقدیر« نیز قطعه ای در باب مســائل فرهنگی و 
اجتماعی است.

این دو قطعه دارای مجوز وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی هستند و پیش تر هم اولین قطعه 
حسین پور با نام »صورتگر« از آلبوم »گنجور« منتشر شده بود.

وی خالق اثر ویدیوآرت »صورتگر« با شعری از مولانا است که این قطعه از آلبوم »گنجور« 
گزیده اشعار شعرای فقید ایران است.  

ویدیــوآرت »صورتگر« تاکنــون در بیش از 35 رقابت بین المللی شــرکت کرده و موفق به 
دریافت جوایزی شده است.

رامین حسین پور دانش آموخته معماری، موسیقی و سینماست که در حوزه موسیقی به عنوان 
شــاعر، آهنگساز، تنظیم کننده و نوازنده شناخته می شود. وی همچنین در حوزه سینما نیز به 
عنوان نویسنده، کارگردان، تهیه کننده و همچنین کانسپتچوال آرتیست مشغول به کار است.  

 

 درخواست حامد بهداد برای آزادی 
جعفر پناهی و محمد رسول افُ

حامد بهــداد با انتشــار اســتوری در 
اینســتاگرامش از مســئولین خواست 
بــا پناهــی، آل احمــد و رســول افُ 
گفت وگو کنند چــون جای هنرمند در 
زندان نیســت.به گــزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، روز دوشــنبه جعفر پناهی 
کارگردان ســینما بازداشــت شد و ۴8 
ســاعت قبل از این اتفــاق هم محمد 
رسول اف و مصطفی آل احمد دستگیر 

شــدند.در واکنش به این اتفاق حامد بهداد، بازیگر سینما با انتشار استوری در اینستاگرامش 
نوشت: »جای هنرمندان زندان نیست. پناهی، رسول افُ و آل احمد را با گفت وگو فرا بخوانید. 

امنیت را محدود به خود نسازید. ما نیز امنیت می خواهیم«

مجسمه چوبی در بزرگترین سازه خشتی جهان  
تیمی از باستان شناســان یک مجسمه 
چوبــی به جا مانده از تمدن باســتانی 
چیمو را در شــهر چان چان پرو کشف 
کردند. قدمت این مجسمه به سال های 

850 تا 1۴70 میلاد برمی گردد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از آرت نیوز، آرتــورو پاردس، 
باستان شناس و سرپرست پروژه کاوش 
در چان چان، از کشــف یک مجسمه 

چوبی باستانی و دست نخورده در این مجتمع باستان شناختی خبر داد.قدمت این مجسمه به 
چیزی بین سالهای 850 تا 1۴70 میلاد برمی گردد که با دوره نخست از تمدن چیمو همزمان 
اســت.به گفته پاردس، این مجسمه 50 ســانتی متر طول و 16 سانتی متر عرض داشته و به 

حمل کنندگان تخت روان پادشاهان امپراطوری چیمو شبیه است.
این مجسمه با صورتی صاف، بیضی شکل و قرمز رنگ، یک کلاه ذوزنقه شکل به سر دارد 

که به نوارهای عمودی تیره و روشن مزین شده است. 

کمدی تازه پیمان قاسم خانی در شبکه 
نمایش خانگی

 »کمدی »روزی روزگاری مریخ«، به کارگردانی مشترک پیمان قاسم خانی و محسن چگینی 
و تهیه کنندگی محسن چگینی، به شبکه نمایش خانگی آمد.«

به گزارش روزنامه »صبح امرور« و به نقل از ایسنا، اولین قسمت از سریال »روزی روزگاری 
مریخ«، سه شنبه 21 تیر از دو پلتفرم »فیلیمو« و »نماوا« پخش شد.

طراحی و سرپرستی نویسندگان »روزی روزگاری مریخ« را پیمان قاسم خانی به عهده داشته 
اســت و در خلاصه داســتان این سریال آمده: »در روزگاری هســتیم که همه موجودات از 

سیارات مختلف به مریخ سفر می کنند ... شما چطور؟«
مخاطبان می توانند این سریال را سه شنبه ها ساعت هشت صبح از پلتفرم های مذکور تماشا 

کنند.

خبر

 ما برای رفع نیازها و چالش ها 
گاهی دست به ابداعات می زنیم که 
می تواند راهگشا باشد؛ اما هر ابداعی 
شاید نتواند به رفع کمبودها بیانجامد 
و گاهی حتی می تواند ایجاد چالش 
کند و آسیب آن بیش از ترمیم باشد. و 
اگر منظور این است که ساختارشکنی 
صورت گیرد و قواعد خوشنویسی تغییر 
و یا از بین روند، آنچه به آن سنت 
خوشنویسی می گوییم دیگر وجود 
نخواهد داشت

کشف سنگ نگاره های باستانی در ارتفاعات جنوب مشهد

آهنگساز »جیمز باند« درگذشت

مســئول ثبت ملــی آثار تاریخــی، فرهنگی و 
طبیعی خراســان رضــوی از کشــف چندین 
مجموعه سنگ نگاره های باستانی در ارتفاعات 

جنوب شهر مشهد خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از هنر انلاین، محمــود طغرایی اظهار کرد: در 
بررســی های باستان شناسی که اخیرا به منظور 
شناسایی، مستندسازی و ثبت ملی آثار تاریخی 
محدوده ارتفاعات جنوب مشــهد درحال انجام 
اســت، تعداد چهار مجموعه جدید از ســنگ 
نگاره های باستانی کشف و مورد مستند سازی 
قرار گرفــت.وی ادامــه داد: در این مجموعه 
سنگ نگاره های باســتانی، نقوش متعددی از 
جملــه نقش قوچ، بز کوهی، تصویر انســان با 
کمان در دست و در حال شکار به  صورت کنده 

شده بر روی سطوح سنگی ترسیم شده است.
طغرایــی اضافه کــرد: در بررســی های اولیه، 

پیشــینه ایجاد این نقوش از پیــش از تاریخ و 
حدود هزار تا 6000 ســال پیش تشخیص داده 

شد که البته در حال بررسی است.
وی با اشــاره به اهمیت باستان شــناختی این 
آثار تاریخی فرهنگی خاطرنشــان کرد: سنگ 
نگاره های باســتانی به دلیل اینکه اندیشــه و 
باورهای انسان های پیش از تاریخ را به  صورت 
تصویری و مستند نشان می دهند، بیانگر بخش 

مهمی از فرهنگ و تمدن بشری هستند.
مســئول ثبت ملــی آثار تاریخــی، فرهنگی و 
طبیعی خراســان رضوی با اشاره به آسیب پذیر 
بودن این سرمایه های ملی گفت: در سال های 
اخیر بخشــی از این نقوش توسط افراد مختلف 
مورد تخریب قرار گرفته اســت، به عنوان مثال 
برخی از گروه هــای غیرحرفه ای کوهنوردی با 
رنگ پاشی بر روی نقوش، موجب از بین رفتن 
آن ها شــده اند. در شهرستان طرقبه شاندیز نیز 

برداشت سنگ های معدنی آسیب گسترده ای به 
پهنه های ســنگ نگاره ها وارد کرده اند که باید 
جلوی این تخریب ها گرفته شود.طغرایی ادامه 
داد: پس از مستندسازی این نقوش و حفاظت از 
آن ها، آثار مذکور در فهرست آثار ملی ثبت شده 
و به  عنوان  مهم ترین جاذبه های گردشــگری 
تاریخــی در ارتفاعات جنوب مشــهد، به مردم 
معرفی خواهند شــد.بر اســاس گزارش روابط  
عمومی اداره کل میراث فرهنگی  گردشگری و 
صنایع دستی خراســان رضوی، وی یادآور شد: 
با توجه به وجود عرصه  گســترده کشت دیم در 
این ارتفاعات به نام تخته مایان و عبور چندین 
راه ارتباطی تاریخی از روستاهای دامنه بینالود 
به ســمت مشــهد، تاکنون چندیــن آب انبار، 
قلعه تاریخی، راه ســنگ چیــن، قنات تاریخی 
و چشــمه های طبیعی آب مورد شناسایی قرار 

گرفته که ضرورت دارد حفظ و مرمت شوند.

»مانتی نورمن« آهنگساز بریتانیایی که بیشتر 
برای ســاخت موســیقی معروف فیلم  »جیمز 
باند« شــناخته می شــود در ســن 9۴ سالگی 

درگذشت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
گاردین، »مانتی نورمن« آهنگســاز تم معروف 
و اصلی فیلم »جیمز باند«، در سن 9۴ سالگی 

پس از یک دوره بیماری کوتاه درگذشت.
معروف ترین اثر »نورمن« به  عنوان بخشی از 
موســیقی اولین فیلم باند »دکتر No« ساخته 
شد که در ســال 1962 اکران شــد و »شان 

کانری« در نقش اصلی آن بازی کرد.
این آهنگســاز پیش از این گفته بود که او این 

موسیقی را برای نخستین بار به عنوان بخشی 
از نمایش افتتاحیه فیلم »جیمز باند« رونمایی 
کــرد که با الهام از قطعه قبلی به نام »نشــان 
خوب، نشــان بد« بــرای اقتباســی موزیکال 
»خانه ای برای آقای بیســواس« اثر »وی اس 

نایپل« ساخته شده است. 
»جان بری« که این قطعه را برای موسیقی جاز 
تنظیم کرده اغلب به اشتباه به عنوان آهنگساز 
این قطعه معروف شــناخته می شــد و »مانتی 
نورمــن« چندین بار در این باره به دادگاه رفت 
و که از آن جمله می توان به شکایت از روزنامه 
ســاندی تایمز در ســال 2001 اشاره کرد که 
توانست از خودش به عنوان سازنده اصلی این 

موسیقی دفاع کند.
»مانتی نورمن« متولــد 1928 در لندن بزرگ 
شــد و در دهه 1950 و اوایل دهه 60 خواننده 
بسیاری از گروه های بزرگ محبوب شد. او در 
اواخر دهه 50 شــروع به نوشتن آهنگ برای 
نمایش های موزیکال کرد و با ساخت موسیقی 
برای نمایش موزیکال »Belle« در سال 1961 
مورد توجه تهیه کننده فیلم »جیمز باند« برای 
ساخت موسیقی فیلم »دکتر No« قرار گرفت.

از دیگــر فعالیت های او می توان به ســاخت 
موســیقی برای کمدی »من را بوانا صدا بزن« 
ســاخته »باب هــوپ« و ســریال تلویزیونی 

»دیکنز لندن« در سال 1976 اشاره کرد.

آیا زمان آن فرا رسیده که خوشنویسی بروزرسانی شود؟

ساختارشکنی یا ابداع!
ساختارشــکنی در هنر اگر چه همواره به منظور دستیابی 
به ابداعات به روز شده بوده، اما هر ارتقای فرم و تغییری 
را نمی توان ساختار شــکنی هدفمند دانست. چراکه هر 
ابداعی شــاید نتواند به رفع کمبودهــا بیانجامد و گاهی 
حتی می تواند ایجاد چالش کند و آسیب آن بیش از ترمیم 

باشد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، در 
این میان اما خوشنویســی از هنرهایی اســت که امروزه 
به نظر می رســد ابداعات جدیــد در آن، تبدیل به کلید 
پیشرفت و به روز شــدن برای علاقمندی بیشتر در بین 

جوانان شده است.
طراحی خط پس از نقاشی خط

اکرم هادی، هنرمندی اســت که اخیرا مدعی ابداع شیوه 
جدید با عنوان »طراحی خط« شــده است. او در توضیح 
این شیوه می گوید: طراحی خط را می توان پس از نقاشی 
خــط مطرح کرد. در این زمــان لازم بود تا خط دوره ی 
جدیدی را تجربه کند. نیازهای امروز ما با گذشته متفاوت 
اســت و همچنین تقاضا برای اســتفاده از نوشتار در آثار 
هنری و حتی کاربردی گســترده شده است. بدین جهت 
می طلبد که جوابگوی نیاز ما در این دوره باشــد. امروزه 
موضوع زیبایی شناســی و اهمیت فرم های بصری در اثر 
هنری، که خط نیز شــامل آن می شود، به کاربرد و ایجاد 
مفهوم در اثر اســتحاله یافته است. ارزش های مفهومی 
اثر و تولید معناها نیازی اســت بــه منظور جوابگویی به 
چالش ها و تقاضاهایی که ذهن انســان امروز را بیش از 
گذشته به خود معطوف داشــته است و لاجرم هر اثری 
اگر بخواهد فرزند زمان خود باشــد، باید جوابی برای این 

نیاز داشته باشد.
او ادامه می دهد: از این رو وجود شــیوه طراحی خط یک 
ضرورت زمانی و اهمیت آن به دلیل کاربردهایی اســت 
که در رشــته های مختلف هنــری دارد و از دو جنبه به 
عنوان روشی آموزشی در ایجاد کاربردهای متنوع در خط 
و نیز به لحاظ خلق آثار جدید این شــیوه می تواند مورد 

توجه باشد.
آینده خوشنویسی با شیوه های طراحی جدید

هادی در ادامه به این سوال که شیوه جدید طراحی خط 
برای آینده خوشنویســی چه خواهد کرد؟ چنین پاســخ 
می دهد: خوشنویســی سنتی ما در طی قرن ها قوام یافته 
و زیبایی شناســی خط در قبل و بعد از اسلام مورد توجه 
بوده اســت اما در بعد از اسلام ارزش خط به دلیل آیات 
و روایات و کلام الهی از اهمیت بیشــتری برخوردار شد 
و مهندســی شــدن آن ها علاوه بر بحث زیبایی شناسی 
نیز به منظور جلوگیری از بی نظمی و اغتشــاش در خط 
بوده و رعایت اصول در خوشنویســی از همین توجه به 
زیبایی شناسی خط سرچشمه می گیرد. با این حال علاوه 
بر ســاختارمند شــدن خط، فردیــت و روح و حس فرد 
خوشــنویس در آن وجود دارد اما کاربرد شــیوه طراحی 
خط در هنرهای ســنتی همچون خوشنویسی به شناخت 
و کاربرد و درک عمیق تر زیر و بم های موجود در ساختار 

خوشنویسی و ارزش های بصری آن کمک خواهد کرد.
او اضافه می کند: مطمئنا خوشنویسی به دلیل علاقه مندان 
زیادی که دارد، به راه خود ادامه می دهد، اما آشــنایی با 
این شــیوه امکان خلق فضاهای جدیدی را آماده خواهد 
کرد و نیز راه یادگیری خوشنویسی را نیز هموار می کند.

بزرگ ترین ضعف ما در هنر طراحی است
این هنرمند طراح خط همچنین درباره ی ارتباط این ابداع 
با سایر رشته ها می گوید: تمامی رشته های تجسمی که از 
خط و نوشتار بهره می گیرند، به منظور درک عمیق تری 
از فضــای فرمی و مفهومــی در خط، ناگزیــر ازکاربرد 
طراحی خط هســتند. گاهی بزرگ ترین ضعف ما در هنر 
طراحی است و ضعف طراحی باعث توانمند نبودن برای 
رســیدن به مرحله ی پیشــرفته تری از واقع گرایی یعنی 

ایجــاد خلاقیت و نوآوری اســت و در پی آن نداشــتن 
توازن برای رســیدن به یک اثر بصری مفهومی است. از 
این رو می توان بــه اهمیت طراحی خط و جایگاه آن در 

شاخه های تجسمی پی برد.
او ادامــه می دهد: این شــیوه در کلیه ی شــاخه های 
هنری که از نوشــتار برای خلق اثر استفاده می کنند، 
نظر دارد. در هنر گرافیک و همچنین خلق المان های 
شــهری. می دانیم کــه هم اکنون به دلیل نداشــتن 
یک شــیوه روشــمند برای خلق المان های شهری از 
فرم های خوشنویسی اســتفاده می کنند که ویژگی دو 
بعدی بــودن آن مانع از این می شــود که آن را یک 
اثر حجمــی بدانیم. با آموزش این شــیوه بســیاری 
از ضعف هــای فرمی و مفهومی و خــط و کاربرد آن 
در هنرهای حجمی و شــهری مرتفع خواهد شــد و 
امکانات بســیاری در این شــیوه وجود دارد و در طی 
زمان کاربردهای آن مشــخص تر خواهد شــد.هادی 
در ادامــه وضعیت حالِ حاضر خوشنویســی را چنین 
توصیف می کند: خوشنویســی جایگاه بسیاری خوبی 
در بین علاقه مندانش دارد و بســیار مورد توجه است. 

مطمئنــا هر فردی که در هر رشــته هنری مهارت و 
دانش کسب می کند، ارتباط درونی و حسی با آن ایجاد 
کرده است و خوشنویســی نیز در بین علاقه مندانش 
همین طور است اما طراحی خط در مقابل خوشنویسی 

قرار نمی گیرد. بلکه دنیای متفاوتی است که می تواند 
به رونق و وسعت خوشنویسی بیانجامد و همان فضا را 
قوام ببخشــد و حتی ضمن توجه به ارزش های تثبیت 
شــده، تا حدی امکان تجربیات جدید فراهم شــود. 
طراحی خط علاوه بر اینکه یک هنر است، یک شیوه 
و روش برای آموزش محســوب می شود و از نظر من 
هر دو جنبه در طراحی خط به یک میزان اهمیت دارد.

ابداعات می تواند آسیب زننده باشد
او در پاسخ به این سوال که آیا برای بهتر شدن وضعیت 
باید منتظر شــیوه های نوین در خوشنویســی باشــیم؟ 
می گوید: مــا برای رفع نیازها و چالش ها گاهی دســت 
به ابداعات می زنیم که می تواند راهگشــا باشــد؛ اما هر 
ابداعی شــاید نتواند به رفع کمبودهــا بیانجامد و گاهی 
حتی می تواند ایجاد چالش کند و آسیب آن بیش از ترمیم 
باشــد. و اگر منظور این اســت که ساختارشکنی صورت 
گیرد و قواعد خوشنویســی تغییر و یا از بین روند، آنچه 
به آن سنت خوشنویســی می گوییم دیگر وجود نخواهد 
داشت هر چند در طی زمان ما شاهد تغییر و ارتقای فرم 

در آن بوده ایم.
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افزایش نگرانی های شیوع کرونا از بازگشت حجاج
حج 1۴01 پس از 2 ســال وقفه به دلیل شرایط 
کرونایی امسال با تراکم کمتری انجام شد و حدود 
۴0 هزار نفر از ایران که بیش از 5000 نفرشان از 
خراسان بودند، راهی سررزمین وحی شدند. اعزام 
زائران به عربستان در روزهایی انجام شد که کرونا 
در ایران فروکش کرده بود و نگرانی از کرونا جای 
خود را به احتمال ابتلا و انتقال بیماری هایی نظیر 

آبله میمونی و تب کریمه کنگو داده بود.
اما از اواخر خرداد ماه کرونا در کشــورهای همجوار ایران و از ابتدای تیر ماه در ایران به شــیب 
سرپایینی خود پایان داد و مجددا همانند سابق روند افزایشی در پیش گرفت؛ در حالی که مطابق 
اعلام دبیر کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا ابتلا به این بیماری در روزهای اخیر در ایران به بیش 

از 2000 نفر و آمار بستری ها به بیش از 300 نفر افزایش پیدا کرده است.
با توجه به روند افزایشــی کرونا در کشورهای همجوار و ازدحام حجاج در مناسک حج و مدینه 

احتمال گردش بیماری کرونا و انتقال آن به سایر نقاط را افزایش داده است.
پیش از اعزام حجاج ایرانی به عربستان به دلیل شرایط آرام کرونا در ایران خبری از کنترل سفت 
و سخت زائران در بازگشت آنان به کشور نبود اما در حال حاضر که کرونا در ایران اوج گرفته و 
آمار مبتلایان به بالاترین میزان خود از فروردین ماه رســیده است، نگرانی ها از انتقال و افزایش 
شدت سویه جدید کرونا به ایران بیشتر شده و انتظار می رود کنترل های بهداشتی در فرودگاه  و 

برنامه های استقبال خانواده ها از حجاج به شکل جدی تری اعمال شود.
تمام حجاج تحت مراقبت سندرومیک قرار می گیرند

دکتر محمد پهلوان در گفت وگو با ایســنا در خصوص تهمیدات سنجیده شده جهت جلوگیری 
از ورود بیماری های احتمالی به مشــهد توسط زائران سرزمین وحی اظهار کرد: تمام کسانی که 
از مبادی هوایی وارد کشــور شوند، تحت مراقبت سندرومیک قرار می گیرند؛ به این معنا که هر 
کسی هر گونه علائم ابتلا به بیماری های ویروسی داشته باشد، از بقیه جدا می شود تا از او تست 

گرفته شود.
وی افزود: در حال حاضر با توجه به شدت گرفتن بیماری در کشورهای همجوار تیم های ثابتی از 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد مستقر خواهند 

شد تا حجاج به محض ورود به فرودگاه مورد پایش قرار گیرند.
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تاکنون قرار بر انجام تست رپید از زائران 
در فرودگاه نبوده اما ممکن است تصمیم جدیدی در این خصوص اتخاذ شود. با توجه به دپوی 
کافی تست های PCR این آمادگی وجود دارد تا بلافاصله پس از اتخاد تصمیم گیری های جدید 

در فرودگاه از زائران تست گرفته شود.
پهلــوان در خصوص اعمال برخی از محدودیت ها برای اســتقبال خانواده ها از عزیزان خود در 

فرودگاه خاطرنشان کرد: در حال حاضر تنها رعایت پروتکل های بهداشتی الزامی شده است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا تاکنون دستوری در این خصوص ابلاغ شده است یا خیر، گفت: 
چند نکته را باید در نظر گرفت؛ در وهله نخست تاکید می کنم که کرونا تمام نشده است. کرونا در 
کشورهای همسایه به خصوص در ترکیه و امارت به شدت افزایش داشته است. گردش ویروس 
جدید سرایت بالایی دارد و به کشور وارد شده و تغییر رنگ کرونایی مشهد نیز موید همین نکته 
است که در مشهد نسبت به 2 هفته گذشته بیماران بیشتری به مراکز بهداشت مراجعه کرده اند.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: در فضاهای سربسته اهمیت رعایت 
پروتکل های بهداشتی چند برابر می شود. با آغاز موج بازگشت حجاج اگر قرار است از زائران در 
فرودگاه اســتقبال صورت گیرد، باید حتما پروتکل های بهداشــتی رعایت شده و مردم در سالن 

فرودگاه حتما از ماسک استفاده کنند.
پهلــوان در خصوص احتمال قرنطینه حجاج پس از بازگشــت ایران عنوان کرد: در حال حاضر 
برنامه قرنطینه برای زائران وجود ندارد؛ تنها کسانی که دارای علائم هستند، باید خودشان رعایت 
بهداشت را داشته باشند. همچنین ممکن است کسانی که به استقبال حجاج می آیند، ناقل بیماری 

باشند که در این صورت بیماری در یک فضای سربسته به راحتی منتقل خواهد شد.
ورود گردشگران از ترکیه به ایران نسبت به عربستان خطرناک تر است

وی تصریح کرد: نگرانی ها از گردشــگران و مســافران ورودی از ترکیه نســبت ورود حجاج از 
عربستان بیشتر است. گردشگرانی که از ترکیه به ایران باز می گردند، بیشتر می توانند خطرآفرین 
باشــند چرا که حجاج سرزمین وحی یک گروه هستند که علائم آنان دائم تحت کنترل است و 
تیم های پزشکی در آنجا نیز فعالیت داشته و زائران به صورت روزانه پایش می شوند. علاوه بر این 

باید توجه داشت حج امسال با تراکم کمتری برگزار شد.

 سرقت کابل برق موجب قطعی آب 
۵۰۰ خانوار مرزنشین خراسان شمالی شد

بخشدار مرکزی رازوجرگلان گفت: سرقت کابل 
برق موتور چاه موجب قطعی ســه روزه آب 500 
خانوار در روستای بک پولاد  این شهرستان مرزی 

شد.
علی مقیمی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: اینک با آبفای شهرســتان 
هماهنگی های لازم صورت گرفته تا کابل مورد 
نیاز تامین و اهالی 2 هزار نفری این روستا دوباره 

از آب شرب بهره مند شوند.وی تصریح کرد: بک پولاد، بزرگترین روستای این شهرستان مرزی 
است که برخی از مناطق این روستای بزرگ با تانکر آبرسانی می شود و بخشی هم دارای آب لوله 
کشی است.بخشدار مرکزی رازوجرگلان با اشاره به کاهش افت فشار آب در برخی مناطق این 
خطه، افزود: بازگشت یک باره بسیاری از اهالی که به صورت کارگران فصلی در پایتخت و یا دیگر 
استان ها مشغول به کار هستند نیز در کاهش افت فشار آب و کمبود آب شرب بی تاثیر نیست.

وی یادآور شــد: علاوه بر روســتای بک پولاد به بخش هایی از 2 روستای پشنده و جلفدره در 
بخش مرکزی شهرستان راز و جرگلان با تانکر آبرسانی می شود.خراسان شمالی 863 هزار نفر 
جمعیت دارد. شهرستان مرزی رازوجرگلان که در شمالی ترین نقطه استان قرار دارد، هم مرز با 
کشور ترکمنستان بوده و دارای 3 بخش مرکزی، جرگلان و غلامان است.حدود 23 روستا با 22 
هزار و 606 نفر جمعیت در رازوجرگلان با تنش آبی مواجه هستند که از این تعداد به 19 روستا 

با تانکر آبرسانی می شود

اجرای ۲۲ برنامه فرهنگی با موضوع 
بزرگداشت عید غدیر در مشهد

مدیر عامل مجمع نکوداشت غدیر گفت: 22 برنامه فرهنگی و اجتماعی ویژه بزرگداشت عید سعید 
غدیر همزمان با این ایام خجســته در مناطق مختلف شهر مشهد برپا می شود.به گزارش ایرنا، 
حسین فلاح روز گذشته در جمع خبرنگاران افزود: تهیه و توزیع بسته های معیشتی به نیابت از 
حضرت زهرا)س( به همراه بسته های فرهنگی و بیان معارف علوی برای اقشار کمتر برخوردار 
جامعه از جمله برنامه ها برای ایام غدیر در مشهد است.وی با بیان اینکه ابلاغ پیام غدیر هدف 
اصلی مجمع نکوداشت غدیر است، بیان کرد: برگزاری 2 همایش ویژه ائمه جماعات مساجد در 
راســتای ترویج پیام غدیر و فراهم کردن حداقل امکانات برای اجرای جشــن های ایام غدیر در 
مســاجد محله نیز در دستور کار قرار دارد. وی بیان کرد:همچنین بسته هایی شامل شکلات و 
نشان روز غدیر در اختیار تاکسیرانان به عنوان  مُبَلغان پیام الهی روز غدیر قرار می گیرد و قصد 
داریم با طراحی استیکرهایی جذاب بر روی درب ماشین ها و نصب پرچم، خودروها را آذین بندی 

کنیم و محتوایی به همراه شکلات و شیرینی به مسافران تاکسی های بین شهری هدیه کنیم. 
مدیر عامل مجمع نکوداشــت غدیر با اشــاره به مراسم جشنی که با همکاری عقیدتی سیاسی 
فرماندهی ارتش اســتان خراسان رضوی برای ســربازان برگزار می شود، گفت: به سربازانی که 
خطابه غدیر را حفظ کنند، هدیه ای تعلق می گیرد و می توانند از مرخصی تشویقی نیز استفاده کنند.

او اضافه کرد: همچنین در همین راستا برنامه ای برای گروههای کمتر دیده شده مانند ناشنوایان 
نیز  تدارک دیده شــده و از قاریان مبلغ غدیر تقدیر به عمل خواهد آمد. فلاح افزود: آذین بندی 
تریلی و پخش صوت های غدیری و ورود کارناوال شادی به روستاها برای تعظیم شعائر این روز  
همراه با ارائه بسته های فرهنگی و محتوایی شامل مضامین روز غدیر  از دیگر برنامه های غدیر 

در راستای رشد و تعالی علمی محتوایی مردم می باشد.
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فولاد سبزوار؛ طرحی روی کاغذ
یک ســال از دریافت مجوز ایجاد صنعت فولاد در سبزوار 
گذشــته اســت، اما روند اجرایی این طرح کلان، که هنوز 
نتوانسته نظر موافق محیط زیست را جلب کند در پیچ و خم 

کاغذبازی و دیوانسالاری اداری گرفتار آمده است.
به گزارش ایرنا، تیرماه ســال 1۴00 جواز تاسیس کارخانه 
فولاد با هدف تولید ســالانه 800 هزار تُن آهن اســفنجی 
توسط شرکت توسعه صنعت فولاد بیهق دریافت شد که بنا 
بر پیش بینی ها این کارخانه در صورت ایجاد، 120 فرصت 
شغلی مستقیم و 880 فرصت شغلی غیر مستقیم ایجاد می 

کند.
ایجاد کارخانه مذکور با سرمایه 20 هزار میلیارد ریال، زمینی 
به مساحت 200 هزار متر مربع برای ایجاد کارخانه نیاز دارد 
تا در مدت ســه سال اجرا شده و به بهره برداری برسد. نیاز 
سوختی ســالانه این مجموعه نیز 92 هزار مگاوات برق و 

2۴0 میلیون مترمکعب گاز برآورد شده است.
اکنون با گذشــت بیش از یک سال از صدور آن مجوز، این 
طرح هنوز به مرحله اجرایی نرسیده است. امری که به نظر 
می رسد از وجود مشکلات بروکراسی و همچنین نگاه منفی 
به کارخانه های فولاد، به دلیل مســائل و پیامدهای زیست 

محیطی و به ویژه نیاز آن به آب زیاد، ناشی شده باشد.
تحویل زمین منوط به دریافت استعلام از 13 دستگاه است

مدیرعامل شرکت توسعه صنعت فولاد بیهق در این باره به 
خبرنگار ایرنا گفت: با توجه به اینکه در شهرک ها و نواحی 
صنعتی سبزوار امکان واگذاری زمین مورد نیاز وجود نداشت، 
با مطالعاتی که انجام شــد، درخواســت واگذاری زمین در 
مجاورت روستای »خیرآباد« در شمال شرق این شهرستان 

را ارائه کردیم.
علی آذرآیین افزود: اکنون همچنان درگیر ماجرا و در انتظار 
تحویل زمین هســتیم که این امر روند بروکراسی سنگینی 

دارد.
وی ادامه داد: برای تحویل زمین باید استعلامات لازم از 13 
نهاد و دســتگاه صورت گیرد که هم اکنون منتظر دریافت 

نتایج استعلام ها هستیم.
دریافت استعلام بر عهده سرمایه گذار است

دفترهای سرمایه گذاری با ماهیت تسریع در روند امور اداری 
و دیوانســالاری تا مرحله اجرای طرح های اقتصادی شکل 
گرفته است. اما این دفتر اکنون ماهیت خود را در این رابطه 

از دست داده است و تنها برای رفع موانع فعالیت می کند.
مســوول دفتر ســرمایه گذاری شهرستان ســبزوار در این 

خصوص گفت: انجام امور اداری و بروکراسی برای دریافت 
مجوزها و استعلامات لازم، بر عهده سرمایه گذاران است و 

این دفتر در قبال این موضوع وظیفه ای ندارد.
فرشــید موســوی افزود: این دفتر نیرویی برای انجام امور 
اداری سرمایه گذاران در اختیار ندارد و از سوی دیگر صاحبان 
ســرمایه خود تجربه و مهارت لازم برای اخذ اســتعلامات 

مختلف را دارند.
وی ادامه داد: اگر سرمایه گذاران در طی روند اداری یا اجرایی 
خود به مشــکلی برخورد کنند، این دفتر با ارائه مشاوره به 
ســرمایه گذاران، راهنمایی های لازم را برای رفع مشکل به 

آنان می دهد.
موسوی خاطرنشان کرد: در صورت رفع نشدن مشکل دفتر 
سرمایه گذاری، با دعوت از سرمایه گذاران و مسوولان ادارات 

مربوط برای رفع مشکل رایزنی می شود.
آلودگی های کارخانه فولاد باید استاندارد باشد

نبود نگاه مثبت به صنعت فولاد در شهرســتان سبزوار، به 
ویژه از ســوی کشاورزان و دغدغه  مندان محیط زیست، که 
آب بری بالا را یکی از پیامدهای آن می دانند، به معضلی در 

مسیر ایجاد این کارخانه تبدیل شده است.
در ابتدای اعلام اخذ مجوز کارخانه فولاد بیهق، با توجه به 
اینکه  صنعت فولاد نیاز به منابع غنی آبی دارد، موجی منفی 
درباره نحوه تامین آب نزد افکار عمومی منطقه شکل گرفت.
در همین راســتا 27 تیرماه سال گذشته درخواستی با هدف 
جلوگیری از احداث کارخانه جدید فولاد در سبزوار ایجاد شد 
تا از افکار عمومی برای مخالفت با این طرح و جلوگیری از 
ایجاد این کارخانه استفاده شود. در کارزار مزبور، خشکی و 
کم آبی ســبزوار به عنوان مهمترین دلیل مخالفت با اجرای 
این طرح بیان شده بود. این دغدغه مردم سبزوار قابل فهم 
و البته بجا است، اما گویا مسوولان امر نیز برای آن چاره ای 

مناسب اندیشیده اند.
رییس اداره حفاظت محیط زیست سبزوار در این خصوص 
گفت: تمام کارخانه ها و از جمله کارخانه فولاد سبزوار باید 

استانداردهای لازم را در بحث آلودگی ها رعایت کنند.
حمیدرضــا صادقی افزود: از آنجا کــه فعالان حوزه صنایع 
بزرگ با اســتانداردهای زیســت محیطی به صورت کامل 
آشــنایی دارند و نگرانی چندانی بابت آلایندگی این صنایع 

وجود ندارد.
وی ادامــه داد: هر کارخانه باید فیلترهــای کنترل کننده 
آلودگی را در خروجی خود داشته باشد تا آلودگی ها از میزان 

استاندارد بیشتر نشود.
رییس حفاظت محیط زیست سبزوار تصریح کرد: همچنین 
کارخانه فولاد باید سامانه برخطی را برای اندازه گیری داده ها 
بــر روی خروجی خود قرار دهد تــا گزارش  وضعیت آن به 

صورت لحظه ای در دسترس باشد.
کارخانه فولاد بیهق ۹۶0 هزار متر مکعب آب نیاز دارد

مدیرعامل فولاد بیهق تصریح کــرد: کارخانه فولاد بیهق 
960 هــزار متر مکعب آب نیاز دارد کــه برای تامین آن از 

منابع آب های زیرزمینی و یا غیر آن استفاده نخواهد شد.
آذرآیین افزود: برای تامین آب مورد نیاز این کارخانه در نظر 
اســت تا از خروجی فاضلاب سبزوار استفاده شود که ما به 
عنوان تنها متقاضی بومی، درخواست خود در این خصوص 
را بــه اداره آب و فاضلاب شهرســتان ارائه کرده  و منتظر 

پاسخ هستیم.
وی با اشاره به خرید سالانه 10 هزار میلیارد ریال فاضلاب 
ســبزوار در قالب این طرح، خاطرنشــان کرد: انتظار داریم 
حداکثر تا 2 ماه دیگر این قرارداد را با آبفای سبزوار به امضا 

برسانیم.
حجم فاضلاب سالانه سبزوار 10 میلیون متر مکعب است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سبزوار تصریح کرد: هم 
اکنون سالانه بیش از 10 میلیون متر مکعب و روزانه حدود 
27 هزار متر مکعب فاضلاب به تنها تصفیه خانه این شهر، 

واقع در پایین دست شهر، روانه می شود.
حســین ریاضی افــزود: پیش بینی هــا و برآوردهای اولیه 
نشــان از آن دارد که اجرای مدول دوم تصفیه خانه نیازمند 

سرمایه گذاری 6 هزار میلیارد ریالی است.
وی ادامــه داد: البته میزان ســرمایه گذاری به زمان انعقاد 
قرارداد نیز بستگی دارد و در سال آینده ممکن است این رقم 

افزایش داشته باشد.
ریاضی خاطرنشــان کرد: هم اکنون 2 شرکت فولاد بیهق 
سبزوار و شرکت فراسان با شرکت در فراخوان برای اجرای 
طرح مدول دوم تصفیه خانه اعلام آمادگی کرده اند که فرآیند 

آن در حال انجام است.
کارخانه های فولاد جدید آب زیادی مصرف نمی کنند

نماینده شهرســتان های ســبزوار، جوین، جغتای، داورزن، 
خوشــاب و ششتمد در مجلس شــورای اسلامی گفت: در 
گذشته کارخانه های فولاد آب زیادی مصرف می کردند که 

این امر با وضعیت سبزوار و جوین سازگار نبود.
علــی اصغر عنابســتانی افــزود: اما در مدل هــای جدید 

فولادسازی حدود 80 درصد از آب مصرفی دوباره به چرخه 
باز می گردد و دیگر در طبیعت رها نمی شود.

وی ادامه داد: واحدی که ایجاد می شود کارخانه فولاد نیست 
بلکه فقط کارخانه احیا اســت که گندلــه را تبدیل به آهن 

اسفنجی می کند.
ایــن نماینده مجلــس تصریح کرد: کارخانــه فولاد یعنی 
فولادسازی که نیازمند کارخانه ذوب است و اگر ایجاد شود 

برای بیش از هزار نفر اشتغال ایجاد می کند.
وی ادامه داد: البته تلاش خواهیم کرد تا با تکمیل زنجیره 
تولید فولاد، خطه سبزوار از صنعت فولاد نیز بهره کامل ببرد.
عنابستانی تاکید کرد: با اجرای طرح های کنونی در منطقه، 
چه کارخانه پارس فولاد و چــه کارخانه فولاد بیهق، تنها 
آهن اسفنجی تولید می شود که هم اشتغالزایی زیادی ندارد 

و هم آلودگی دارد.
وی افزود: با اضافه شــدن کارخانه ذوب و فولادســازی و 
همچنین نورد، که شمش فولاد را به میلگرد، ورق و غیر آن 
تبدیل می کند، حداقل شغل مناسبی ایجاد می کند که وجود 
کارخانه های کنونی را به صرفه تر و آلودگی زیست محیطی 

را توجیه می کند.
تصفیه خروجی فاضلاب 10 میلیون مترمکعبی ســبزوار 
می تواند به بخش عمــده ای از مصارف صنعتی منطقه 
پاســخ داده و نیاز به آب های زیرزمینی و سطحی منطقه 
را به حداقل برســاند، از این رو دیگر جایی برای نگرانی 
زیست محیطی در سبزوار وجود نخواهد داشت. از سویی با 
توجه به نظارت برخط و لحظه ای که بر وضعیت آلایندگی 
کارخانه ها می شــود و نیز الزام کارخانــه های فولاد به 
رعایت استانداردها، مشکل خاصی در این خصوص بروز 

نخواهد کرد.
با توجه به ظرفیت 15 هزار متر مکعبی تصفیه خانه فاضلاب 
ســبزوار، به نظر می رســد اجرای این قرارداد 2 مشکل را 
برطرف می کند. از ســویی نیاز کارخانه فولاد این شــهر را 
تامین می کند و از سوی دیگر با افزایش ظرفیت تصفیه خانه 
ســبزوار، پســاب این مجموعه نیز با کیفیت مناســبتری 
تصفیه می شود که با محیط زیســت سازگاری افزون تری 
خواهد داشــت.امید است مسوولان ســبزوار با احیای دفتر 
ســرمایه گذاری شهرستان ســبزوار، در کنار افزایش سایر 
جاذبه های ســرمایه گذاری، امکان تسریع انجام امور اداری 
در اخذ مجوزها و استعلام ها را فراهم سازند تا سرمایه گذاران 
رغبت بیشتری به سرمایه گذاری در این شهرستان پیدا کنند.

۲۷۹ میلیون دلار کالا از گمرکات خراسان رضوی صادر شد
ناظر گمرکات استان خراسان رضوی گفت: در سه 
ماهه نخست امسال 505 هزار تن کالا به ارزش 
279 میلیون دلار از گمرکات اســتان خراســان 

رضوی به خارج از کشور صادر شد.
جواد جعفری روز سه شنبه در حاشیه مراسم تودیع 
و معارفــه مدیرکل گمرک مرزی دوغارون تایباد 
در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، ادامه داد: خراسان 
رضوی آمادگی این را دارد که با استفاده از ظرفیت 
های ریلی، محلی برای ترانزیت و انتقال کالا از 

مبدا چین به مقصد اروپا باشد.
ناظر گمرکات استان خراســان رضوی گفت: با 
فعال شــدن کریدور شــمال به جنوب، امروز به 
صورت آزمایشی 20 واگن باری از مبدا روسیه به 
مقصد هند وارد مرز سرخس شد که در کمترین 

زمان تشریفات گمرکی آن انجام شده است.
جعفری افزود: شبکه راه آهن خراسان رضوی در 
شرق کشور دارای ظرفیت بالایی است و باید به 
صورت حداکثری از آن اســتفاده شود تا کریدور 
شمال به جنوب جهان که از ایران نیز می گذرد، 
فعال بماند.وی به جایگاه گمرک مرزی دوغارون 
در بین سایر گمرکات کشــور اشاره کرد و بیان 
داشــت: همچنین در این مــدت میزان صادرات 
کالاهای تولیدی اســتان به افغانستان از طریق 
مرز دوغارون، بالغ بر 112 هزار تن کالا بوده که 

3۴ میلیون دلار ارزش داشته است.
جعفری ادامــه داد: افزون بر 60 درصد کالاهای 
صادراتی اســتان خراســان رضــوی از گمرک 
دوغارون به مقصد افغانستان صادر می شود و این 

گمرک 100 ســاله در استان خراسان رضوی در 
حوزه صادرات رتبه اول و در سطح کشور جایگاه 

سوم را دارد.
هرات یکی از مهمترین بازارهای کشور افغانستان 
اســت که با نقطه صفر مــرزی و پایانه مرزی 

دوغارون 120 کیلومتر فاصله دارد.
 گمرک دوغارون در 18 کیلومتری شــهر تایباد 
و همجوار با کشور افغانستان، در زمره پنج پایانه 

برتر اقتصادی کشور است.
بیشــترین حجم کار این گمرک، ترانزیت کالا 
از طریق بندرعباس اســت. کالاهای بازرگانان 
افغانســتانی، پاکســتانی و گاه هنــدی و دیگر 
کشورهای همسایه افغانستان از طریق کشورهای 
حوزه خلیج فارس بــه گمرک های بندرعباس و 

بندر لنگــه منتقل و از آنجا به گذرگاه رســمی 
دوغارون ترانزیت می شود.

شهرســتان 1۴0 هزار نفــری تایبــاد در 225 
کیلومتری جنوب شرقی مشهد واقع است.

در این مراسم از زحمات چندین ساله محمد کوه 
گرد تجلیل و ســید حسن رحیمی زاده به عنوان 
مدیرکل جدید گمــرک دوغارون تایباد منصوب 

شد.

استاندار خراسان شمالی گفت: دستگاه های اجرایی موظف به بهره گیری از ظرفیت های 
قانونی برای رفع موانع تولید هســتند، به گونه ای که نبابد تفسیری خشک و سخت از 
قوانین ارایه دهند.به گزارش ایرنا، محمدرضا حسین نژاد روز سه شنبه در شواری گفت 
و گوی دولت و بخش خصوصی اظهار داشــت: مقام معظم رهبری، امسال را به سال 
تولید، دانش بنیان و اشــتغال آفرین مزین فرمودند، بنابراین باید از ظرفیت های قانونی 
در راستای تحقق شعار سال استفاده کرد.وی تصریح کرد: نباید با هر رفتاری منجر به 
سردرگمی متقاضیان سرمایه گذاری و اشتغال آفرینی در خراسان شمالی شویم در این 
صورت فضای کســب و کار مسموم می شــود.نماینده عالی دولت در خراسان شمالی 
افزود: اشتغال آفرینی و بازاریابی محصولات استان نباید محدود به داخل کشور باشد و 

از ظرفیت های اقتصادی استان در بازار کشورهای همسایه استفاده کرد.وی با بیان اینکه سرمایه گذاران این خطه نباید دچار ناامیدی 
شوند، گفت: احیای واحدهای تولیدی راکد و نیمه فعال خراسان شمالی باید در اولویت دستگاه های متولی قرار گیرد.حسین نژاد با 
اشاره به انعقاد تفاهم نامه استانداری با استاندار آخال ترکمنستان،افزود: به زودی با دعوت از استاندار آخال به خراسان شمالی، زمینه 
های همکاری بین این دو خطه رنگین تر خواهد شــد.وی اظهار داشت:  موافقتنامه همکاری های بلندمدت اقتصادی، بازرگانی، 
علمی، فنی و فرهنگی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ترکمنستان مشتمل بر 17 بند امضاء شده است که لازمه تحقق 

این بندها نیازمند فراهم کردن زمینه های مناسب برای سرمایه گذاری است.

سرپرست معاونت شهرســازی و معماری شهرداری مشهد گفت: طرح آزمایشی رصد 
پهبادی پنج هزار هکتار از اراضی حریم شــهر مشــهد برای پیشــگیری از تخلفات 

ساختمانی آغاز شده است.
به گزارش صبح امروز به نقل از شــهرداری مشهد، حســین عبدالله زاده افزود: طرح 
استفاده از پهبادها برای رصد حریم شهر با هدف استفاده از فناوری های نوین در مرکز 

پایش تخلفات ساختمانی در حال اجرا است.
وی خاطر نشان کرد: بدین منظور  پنج هزار هکتار از اراضی حریم شمال غربی مشهد 
با اســتفاده از پهپاد به صورت آزمایشــی و به مدت 6 ماه تصویربرداری هوایی و رصد 

می شود.
این مسوول اظهار کرد: در صورت موفقیت، تمام 120 هزار هکتار حریم شهر مشهد از طریق پهباد رصد خواهد شد.

سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری مشهد، اضافه کرد: در این طرح،  52 پرواز از طریق پهبادها انجام و از تمام پنج 
هزار هکتار اراضی حریم شمال غرب شهر به صورت مستمر تصویربرداری و اطلاعات موردنیاز جمع آوری خواهد شد.

عبدالله زاده ادامه داد: اگر پس از هر پرواز مغایرتی در ساخت وسازها در تصاویر برداشت  شده مشاهده شود، با حضور در محل پرونده 
تشکیل و با هماهنگی دستگاه قضایی اعمال قانون انجام خواهد شد.

مشهد با 351 کیلومتر مربع مساحت، دومین شهر پهناور ایران پس از تهران است. 

استاندار خراسان شمالی بر استفاده از ظرفیت های قانونی در رفع موانع تولید تاکید کرد طرح آزمایشی رصد پهبادی در مشهد ویژه تخلفات ساختمانی آغاز شد
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رسانه فرانسوی مدعی شد؛

 سرمربی سابق منچستریونایتد 
گزینه هدایت تیم ملی ایران

فرانســوی  رســانه  یــک 
مدعی شــد ســرمربی ســابق 
گزینــه  منچســتریونایتد  تیــم 
سرمربیگری در تیم ملی فوتبال 
ایــران بعد از برکنــاری دراگان 
است؛ هرچند که وی  اسکوچیچ 

به ایران نخواهد آمد.
به گــزارش خبرنگار مهر، روز 
گذشــته بود کــه کمیته فنی 
فدراســیون فوتبال اعلام کرد 
اســکوچیچ  دراگان  صلاحیت 
را بــرای ادامه کار در تیم ملی 

فوتبــال ایران رد کرده اســت و به این ترتیب رأی به برکنــاری این مربی کُروات داد؛ 
آن هم در شــرایطی که تیم ملی کشورمان باید چند ماه دیگر در جام جهانی 2022 قطر 

شرکت کند.
گمانه زنی ها برای انتخاب جانشــین اســکوچیچ هرچند از مدتها قبــل و پیش از اعلام خبر 
برکناری او آغاز شــده بود اما طی 2۴ ســاعت اخیر به اوج خود رسیده است. از یک سو گفته 
می شد کارلوس کی روش و برانکو ایوانکوویچ گزینه های خارجی مدنظر برای تیم ملی بودند 
و از ســوی دیگر از علی دایی، امیر قلعه نویی و جواد نکونــام به عنوان مربیان داخلی برای 

جانشینی اسکوچیچ نام برده می شود.
ابراهیم قاسمپور سخنگوی کمیته فنی اعلام کرد که صلاحیت کی روش در این کمیته تأیید 
نشــده است و برانکو هم تاکید کرد که پیشنهادی از ایران نداشته و به قراردادش با تیم ملی 

عمان پایبند است.
در این میان اما بحث یک مربی خارجی دیگر هم مطرح شــده است؛ »اوله گونار سولسشر« 

نروژی سرمربی سابق تیم منچستریونایتد که در حال حاضر بدون تیم است.
سرمربی سابق منچستریونایتد گزینه هدایت تیم ملی فوتبال ایران

سایت فرانسوی »فوت مرکاتو« رسانه ای است که در خبری اختصاصی به این موضوع اشاره 
کرد و از این مربی به عنوان اولویت فدراسیون ایران نام برد.

این سایت در »به روز رســانی« آخرین اخبار نقل و انتقالات فوتبال دنیا نوشت: »ایران اوله 
گونار سولسشــر را در نظر گرفت. سولسشر که از پایان ماجراجویی خود با منچستریونایتد در 

نوامبر 2021 بیکار شده است، هنوز پس از هشت ماه باشگاهی را پیدا نکرده است.«
در ادامه این خبر با اشــاره به علاقه ایران به کار با این مربی، تاکید شــده است که سولسشر 
تمایلی برای کار در تیم ملی ندارد: »طبق اطلاعات ما، مهاجم سابق منچستریونایتد در اولویت 
فدراسیون فوتبال ایران بود اما سولسشر که در ایران بسیار پرطرفدار است، اولویت های کوتاه 

مدت دیگری دارد و جایگزین دراگان اسکوچیچ که استعفا داد، نخواهد شد.«
سرمربی سابق منچستریونایتد گزینه هدایت تیم ملی فوتبال ایران

 در حال حاضر از علی دایی به عنوان گزینه اصلی هدایت تیم ملی ایران نام برده می شــود و 
باید دید جمعبندی فدراسیون فوتبال و احتمالًا نهادهای دیگر که در بحث برکناری اسکوچیچ 

بی تأثیر نبودند برای نیمکت تیم ملی کشورمان چه خواهد بود.

مشاجره شدید آجورلو و درودگر در هتل آکادمی

تنش در جلسه تبلیغات محیطی
بازاریابـی  کمیتـه  مدیـر  و  اسـتقلال  باشـگاه  مدیرعامـل 
امـروز  هم اندیشـی  جلسـه  در  فوتبـال  لیـگ  سـازمان 

کردنـد. پیـدا  لفظـی  شـدید  درگیـری 
بـه گـزارش »ورزش سـه«، اگرچـه سـایت سـازمان لیـگ 
فوتبـال سـعی کـرد بـا پوشـش سـریع اخبـار کلـی دربـاره 
تبلیغـات  دربـاره  باشـگاه ها  مدیـران  هم اندیشـی  جلسـه 
محیطـی ایـن نشسـت را به طـور کامـل پوشـش بدهـد اما 
مسـائلی در جریـان ایـن جلسـه پیـش آمـده کـه از چشـم 

حاضـران در آن دور نمانـده اسـت.
آجورلـو  مصطفـی  کـه  بـود  جایـی  مسـاله  اصلی تریـن 
درودگـر عضـو  بـا صـادق  اسـتقلال  باشـگاه  مدیرعامـل 
لیـگ  سـازمان  بازاریابـی  کمیتـه  رئیـس  و  هیئت رئیسـه 
درگیـری شـدید پیـدا کـرد و دو طـرف الفاظـی را بـه هـم 
نسـبت دادنـد که حتی در آغـوش گرفتن یکدیگـر در پایان 

نشسـت نیـز اصـل داسـتان را از بیـن نبـرد!
ماجرا از جایی شـروع شـد کـه مصطفی آجورلـو مدیرعامل 
باشـگاه اسـتقلال بـا دریافـت نامـه سـازمان لیـگ بـرای 
سـریعا  عامـل،  مدیـران  هم اندیشـی  نشسـت  در  حضـور 
نامـه ای را روز گذشـته و قبـل از برکنـاری حیـدر بهارونـد 
و  لیـگ می نویسـد  پیشـین سـازمان  رئیـس  بـه  خطـاب 

سـعید فتاحـی را به عنـوان نماینده باشـگاه اسـتقلال در امر 
تبلیغـات محیطـی بـرای حضور در جلسـه معرفـی می کند.
صحبـت  بـرای  زمانی کـه  اسـتقلال  باشـگاه  مدیرعامـل 
کـردن روی سـن حاضـر شـد، حمـلات تنـدی بـه درودگر 
داشـت.به همین منظـور فتاحـی امـروز بـه هتـل آکادمـی 
فوتبـال مـی رود و خواهـان حضـور در جلسـه می شـود امـا 
مسـئولان سـازمان لیـگ به واسـطه حراسـت مجموعـه از 
ورود فتاحـی جلوگیـری می کننـد. دلیل سـازمان لیگ برتر 
بـرای جلوگیـری از ورود فتاحـی نیـز ایـن بـوده که جلسـه 
باشـگاه ها  عامـل  مدیـران  حضـور  بـا  فقـط  هم اندیشـی 
اسـت. از ایـن رو فتاحـی نیـز سـریعا مدیرعامـل اسـتقلال 
را در جریـان ماجـرا قـرار می دهـد و آجورلـو خـودش را به 
آکادمـی می رسـاند و در جلسـه حاضـر می شـود.بعد از ایـن 
اتفاقـات آجورلـو کـه بسـیار ناراحت شـده بود، وقتی پشـت 
تریبـون قـرار می گیـرد بابت اتفاقات سـال گذشـته تبلیغات 
محیطـی گلایه هایـش را مطـرح می کنـد. صـادق درودگـر 
کـه سـال گذشـته نیـز مخالفت هـای جـدی بـا واگـذاری 
سـایر  و  پرسـپولیس  و  اسـتقلال  بـه  محیطـی  تبلیغـات 
باشـگاه ها داشـت و در نهایـت امـا نتوانسـت جلـوی ایـن 
ماجـرا را بگیـرد؛ در خـلال صحبت های آجورلـو مطالبی را 

دربـاره مطالبـات سـازمان لیگ از اسـتقلال بابـت تبلیغات 
فصـل پیـش بیـان می کنـد و همیـن مسـاله درگیـری دو 

طـرف را بـه اوج می رسـاند.
آجورلـو و درودگـر در میـان بگومگوهـای مربـوط بـه حـق 
تبلیغـات محیطـی حسـابی از خجالـت یکدیگـر در آمدنـد 
و اتهام هایـی را نیـز بـه همدیگـر وارد کردنـد. رد و بـدل 
شـدن واژه هایی نظیـر »مافیـا«، »دزد« و... بین مدیرعامل 
اسـتقلال و عضـو هیئت رئیسـه سـازمان لیـگ باعـث شـد 
تـا برخـی مدیـران دیگر و البته میرشـاد ماجدی سرپرسـت 
فدراسـیون نیز واسـطه گـری کند و بعد از دقایقـی به غائله 

پیـش آمـده خاتمـه بدهد.
البتـه آجورلـو و درودگـر کـه ابتـدای فصـل گذشـته نیـز 
به خاطـر حـق تبلیغـات محیطـی بارهـا در جلسـات باهـم 
اختـلاف نظـر داشـتند و مسـائلی نیز میـان آنها پیـش آمد، 
بعـد از پایـان جلسـه امروز با درخواسـت حاضـران همدیگر 
را در آغـوش گرفتنـد تـا دلخـوری ای پیـش هردوطـرف 
نمانـد امـا طبیعی اسـت که اصـل اختلاف آنهـا از بین نرود 
و بـه نظـر می  رسـد ایـن موضوع همچنـان ادامه دار باشـد.
مدیرعامـل اسـتقلال بعـد از پایـان جـدال پـر تنشـی کـه 
امـروز بـا صـادق درودگـر داشـت، این گونـه، دراماتیـک او 

را در آغـوش گرفـت تـا بـه نوعی آشـتی کنـان را در پایان 
جنگ لفظی این دو شـاهد باشـیم. درودگر در پایان جلسـه 
طـی اظهـار نظری جالـب، این عکـس را مبنـای همه چیز 

قـرار داده و هـر گونـه تنشـی را تکذیـب کرد.
پیش بینـی  کـه  لیـگ  سـازمان  مسـئولان  اینکـه  جالـب 
می کردنـد  را  جلسـه  در  جنجالـی  اتفاقـات  دادن  رخ 
اجـازه ورود خبرنـگاران و افـراد غیرمرتبـط را نیـز ندادنـد 
و اصحـاب رسـانه فقـط بعـد از پایـان در محوطـه هتـل 
باشـگاه ها  برخـی  مدیـران  بـا  را  گفت و گوهایـی  آکادمـی 
انجـام دادنـد.در نهایـت اینکـه بـه نظـر می رسـد مصطفی 
آجورلـو همچنـان سـال گذشـته پیـروز جنـگ بـا سـازمان 
لیـگ در خصـوص تبلیغـات محیطـی شـده اسـت؛ همیـن 
کـه در جلسـه امـروز مصـوب شـد اسـتقلال و پرسـپولیس 
به صـورت  را  خانگی شـان  بازی هـای  محیطـی  تبلیغـات 
شـخصی انجـام بدهنـد و سـازمان لیـگ دخـل و تصرفـی 
روی این موضوع نداشـته باشـد؛ نشـان از موفقیـت آجورلو 
در ایـن موضـوع دارد. بـه خصـوص اینکه درودگـر نیز بعد 
از نشسـت مدیـران در گفت وگـو بـا خبرنـگاران اعلام کرد 
تنشـی وجـود نـدارد و همـه بـرای هـدف مشـترک فوتبال 

برمی دارنـد. گام 

511/1ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شــماره 1۴0160306006001188 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
جلال کســرائی مقدم فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه 2601 صادره از مشهد نسبت 
به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴06/65 متر مربع ) چهارصد وشش وشصت 
وپنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  75 مجزی از 12 فرعی از اراضی منصوریه پلاک 
2۴2 اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه  خریداری از ورثه مالک رسمی شوکت کریمی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 قانــون آئین نامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها منتشــر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/22
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 1390/9/20 و 
برابر رای شماره 1۴0160306006001181 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفــات  مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای محســن گجین فرزند حسین به شماره شناســنامه 8 صادره از سرایان 
و برابر شــماره 1۴0160306006001182 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض  آقای 
کاظم گجین فرزند حسین بشماره شناسنامه 9978 صادره از سرایان و برابر رای شماره 
1۴0160306006001183 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای محمد 
گجین فرزند حسین بشماره شناسنامه 193 صادره از سرایان هر کدام نسبت به دودانگ 
مشــاع از ششدانگ یکباب  مغازه به مساحت 2۴/50 متر مربع ) بیست و چهار و پنجاه 
صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  1063 متصل به 1052 فرعی از اراضی  پشت دستک 
منظر پلاک 132  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملــک تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی محمدمهدی محمد پور محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13  آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴01/۴/6. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/22
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
و برابر رای شماره 1۴0160306006001213 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای محمد قدرت پناه فرزند اســفندیار به شــماره شناسنامه  
253۴ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک  قطعه زمین بایر به مساحت 
27۴۴/15 متــر مربع ) دوهزار و هفتصد و چهــل و چهار و پانزده صدم مترمربع( 
کــه مقــدار 289/12 مترمربع آن طبق نظریه امور منابــع آب در حریم کال قرار 
دارد قســمتی از پلاک 231 فرعــی اراضی ضیاء الدین علیــا پلاک 226 اصلی 
دهســتان اربعه واقع در بخش یک تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک رســمی 
ســید محمدباقر طباطبایی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین 
نامــه مربوطه این آگهی در دو نوبت بــه فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر  و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی ودر روســتاها  از تاریخ الصاق در محل  تا دو ماه اعتراض خود را به  اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی  تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴01/۴/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/22
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 
1390/9/20 و برابر رای شماره 1۴0160306006000555 هیات اول موضوع 
مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم پریرخ حســنی فرزند عباسعلی به 
شــماره شناســنامه 1002 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب 
ســاختمان به مساحت  70/۴۴  متر مربع ) هفتاد و چهل و چهار صدم متر مربع 
( قســمتی از پلاکـ  900 فرعی از اراضی ضیاءالدین ســفلی پلاک 126 اصلی 
دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
خریداری از ورثه مالک رســمی عبدالحسین صادقی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شــهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبــت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/6. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴01/۴/22
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی .نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20 وبرابر 
رای شــماره 1۴0160306020000110 مورخ 1۴01/03/31 هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر درواحــد ثبتی حوزه ثبت ملک بجســتان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای حمید براتی به شناســنامه شماره 1 کد ملی 5629936719 
صادره  بجستان  فرزند  محمدحسین  درششدانگ  یکباب منزل مسکونی  به مساحت   
188/25مترمربــع ، تمامت پلاک ثبتی 71 فرعی از یک اصلی  واقع دربخش دوگناباد 
حوزه ثبت ملک بجســتان به آدرس : بجســتانٔ  خیابان امام خمینیٔ  کوچه سرپل 
ٔپلاک 1 خریداری مع الواسطه از محل مالکیت خانم فضه بچه حسن بجستانی ثبت 
شــده ذیل صفحه 151 دفتر املاک جلد 1۴ محرز گردیده اســت . لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /
کثیرالانتشــار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به 
ارای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
ورســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴01/۴/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/22
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی .نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20 وبرابر 
رای شــماره 1۴0160306020000109  مورخ 1۴01/03/31 هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مســتقر درواحــد ثبتی حوزه ثبت ملک بجســتان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد موســی زاده بجســتانی به شناسنامه  شماره 33 کد 
ملی  562977۴8۴0  صادره  بجســتان  فرزند محمدعلی  درششــدانگ یکباب منزل 
مسکونی به مساحت  298/75 مترمربع ، تمامت پلاک ثبتی 218 فرعی از یک اصلی 
واقع در بخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان بــه آدرس: خیابان امام خمینی )ره( 
16 خریداری مع الواســطه از محل مالکیت  آقای حسن صادقیان بجستانی نسبت به 
چهار دانگ و خانم شــهربانو سلیم زاده نسبت به دو دانگ ثبت شده ذیل صفحه های 
59 و 61 دفتر املاک جلد 3 گردیده اســت . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشــار در 
شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده 
اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/6. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/22
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای 
شماره 1۴0160306020000108  مورخ 1۴01/03/31 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای غلامرضا قنبریان به شناسنامه شماره 1 کد ملی 5629769۴۴8  صادره  
بجســتان  فرزند حجی نقی  درششــدانگ یکباب محوطه مشــتمل  بر ساختمان  به 
مســاحت 31 مترمربع ، قسمتی از پلاک ثبتی  237 فرعی از دو اصلی  واقع دربخش 
دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان به آدرس: بجستان ٔ بلوار مطهری ٔ جنب ملک  
آقای خیری خریداری  مع الواســطه از محل مالکیت خانم ها عزت شریف بجستانی و 
صدیقه شریف بجستانی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشــار در 
شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد کــه دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴01/۴/6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/22
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی .نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای 
شــماره 1۴0160306020000111 مورخ 1۴01/03/31 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم عصمت احتشامی مرندیز  به شناسنامه شماره 2 کد ملی 56299۴۴۴79  
صادره بجستان  فرزند حسن  درششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 1۴9/70 
مترمربــع ، تمامت پلاک ثبتی 1189 فرعی ازیک  اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه 
ثبت ملک بجستان به آدرس : بجستان ٔ خیابان هفت تیر ٔ جنب مطب دندانپزشکی 
دکتر غفاری خریداری مع الواســطه از محل مالکیت  آقای عباســعلی بلنک و بانو ماه 
جان شاهدوست بجستانی محرز گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این 
آگهــی در دو  نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالانتشــار در 
شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده 
اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/۴/6. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴01/۴/22
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

سورپرایزهای ناسا ادامه دارد؛ عالمی در آینه
نخسـتین تصویـر تلسـکوپ فضایـی »جیمز وب« بامداد امروز سه شـنبه منتشـر شـد 
و اکنـون طبـق وعـده مقامـات ناسـا، چهار تصویـر پردازش شـده دیگر آن کـه گفته 

می شـود اشـک شـوق دانشـمندان را جاری کرده، منتشـر شـدند.
بـه گـزارش ایسـنا، دومیـن تصویـر جیمـز وب از سـحابی حلقـه جنوبـی یـا سـحابی 
»هشـت انفجـار« کـه در فاصلـه 2000 سـال نـوری از زمین قـرار دارد و یک سـتاره 
در حـال مـرگ را احاطـه کرده اسـت، با وضوحی شـگفت انگیز منتشـر شـده اسـت.

دیگر تصاویر مسحور کننده »جیمز وب« منتشر شد
سحابی حلقه

نماهـای سـحابی حلقـه جنوبـی و جفـت سـتاره های آن بـا ابزارهـای »جیمـز وب« 
موسـوم بـه NIRCam و MIRI شـکار شـده اسـت. در ایـن تصویـر، ایـن سـتاره ی 
کم نـور و در حـال مـرگ، گاز و غبـاری را کـه »جیمـز وب« بـا جزئیات بی سـابقه ای 

ثبـت کـرده اسـت، بیـرون می دهد.
ابـزار  سـتارگان و لایه هـای نـوری آنهـا توجـه بیشـتری را در تصویـری کـه 
NIRCam ثبـت کـرده اسـت، بـه خـود جلـب می کننـد، در حالـی کـه در تصویر 
MIRI، »جیمـز وب« بـرای اولیـن بـار نشـان می دهـد که ایـن سـتاره ی در حال 
مـرگ، پوشـیده در گـرد و غبار اسـت. این لایه هـای ظریـف و گازی طی هزاران 

سـال در فضـای اطـراف پراکنـده خواهند شـد.
سـحابی حلقـه جنوبی یک سـحابی سـیاره ای اسـت، اما برخـلاف کلمه ی »سـیاره« 
که در نامش اسـت، سـیاره ای نیسـت، بلکه آنها پوسـته های غبار و گازی هسـتند که 

توسـط سـتارگان خورشـیدمانند در حال مرگ پراکنده می شـوند. 
جزئیـات جدیـدی کـه »جیمـز وب« بـا تصاویـر خـود فـاش می کنـد، درک مـا را از 

چگونگـی تکامـل سـتارگان و تأثیرگـذاری بـر محیـط آنهـا تغییـر خواهـد داد.
سـتاره کـم نـور در مرکز این صحنه هزاران سـال اسـت کـه حلقه هایـی از گاز و غبار 
را بـه همـه جهـات پرتـاب می کنـد و و تلسـکوپ فضایـی »جیمـز وب« بـرای اولین 

بار نشـان داد که این سـتاره در پوششـی از غبار پوشـیده شـده اسـت.
ایـن سـحابی  از  تعبیـه شـده روی »جیمـز وب«، جدیدتریـن تصویـر  دو دوربیـن 
سـیاره ای را ثبـت کرده انـد کـه بـا نـام »NGC 3132« فهرسـت بندی شـده و بـه 
 طـور غیررسـمی به »سـحابی حلقه جنوبی« معروف شـده اسـت. این سـحابی تقریباً 

2500 سـال نـوری از مـا فاصلـه دارد.

)Stephan›s Quintet( پنج قلوی استفان

سـومین تصویـر مربـوط بـه پنـج قلـوی اسـتفان اسـت. ایـن مجموعـه کهکشـانی 
فشـرده، در صـورت فلکـی اسـب  بالدار واقع شـده و متشـکل از پنج کهکشـان اسـت 
کـه چهـار مـورد از آن هـا به هـم نزدیک هسـتند و انتظـار مـی رود با یکدیگـر ادغام 

. ند شو
در تصویـری کـه »جیمـز وب« از »پنج قلوی اسـتفان« گرفته اسـت، پنج کهکشـان 

را می بینیـم کـه چهـار مـورد آنها با هـم در تعامل هسـتند. 
گفتنی اسـت که کهکشـان سـمت چپ نسـبت بـه چهار کهکشـان دیگـر، در تصویر 
جلوتـر اسـت. »جیمـز وب« بـا انتشـار این عکـس، دانش مـا را در مورد شـکل گیری 

سـتاره ها و فعـل و انفعـالات گازی در ایـن کهکشـان ها متحـول خواهـد کرد.
کهکشـان ها در »پنـج قلـوی اسـتفان« بـا هـم برخـورد می کننـد و در یـک کـش و 

قـوس گرانشـی، یکدیگـر را می کشـند و هُـل می دهنـد. 
در نمـای مـادون قرمـز میانـی در اینجـا، می بینیـم که چگونـه »جیمـز وب« از میان 
گـرد و غبـار نفـوذ می کنـد و بینش جدیـدی در مورد اینکـه چگونه فعـل و انفعالاتی 
ماننـد اینهـا ممکـن اسـت موجـب تکامـل کهکشـان ها در جهـان اولیه شـده باشـد، 

می دهد. بدسـت 
ایـن تصویـر، بزرگتریـن تصویـر از ایـن مجموعـه کهکشـانی تـا بـه امروز اسـت که 
مسـاحتی از آسـمان بـه انـدازه یـک پنجـم قطـر مـاه را آنطـور کـه از زمیـن دیـده 
می شـود، پوشـش می دهـد. این یعنـی اینکه این تصویر شـامل بیـش از 150 میلیون 

پیکسـل اسـت و از حـدود 1000 فایـل تصویری سـاخته شـده اسـت.
ایـن تصویـر همچنیـن جریان هـای خروجـی را نشـان می دهـد کـه توسـط یـک 
سـیاه چاله در »پنـج قلـوی اسـتفان« بـا سـطحی از جزئیـات کـه تاکنون دیده نشـده 

بـود، جریـان می یابنـد.
گروه هـای کهکشـانی فشـرده ماننـد ایـن ممکـن اسـت در جهـان اولیـه زمانـی که 
بسـیار داغ می شـدند، رایج تـر بـوده  باشـند و همچنیـن ممکـن اسـت مـوادی کـه در 

حـال سـقوط بوده انـد، سـیاه چاله های بسـیار پرانـرژی را تحریـک کـرده باشـند.
اگرچـه ایـن مجموعـه کهکشـانی »پنج قلـو« نامیده می شـود، اما در واقـع تنها چهار 
کهکشـان در آن واقعـاً بـه هـم نزدیـک هسـتند و در یـک کـش و قـوس گرانشـی 

شـده اند. گرفتار 

پنجمیـن کهکشـان سـمت چـپ در این تصویر به نـام »NGC 7320« در مقایسـه با 
چهـار کهکشـان دیگر جلوتر اسـت. ایـن کهکشـان در فاصله ۴0 میلیون سـال نوری 
 ،»7317 NGC« از زمیـن قـرار دارد، در حالـی کـه چهار کهکشـان دیگر به نام هـای
»7318B 7318A«، »NGC NGC« و »NGC 7319« حـدود 290 میلیـون سـال 
نـوری از زمیـن فاصلـه دارنـد. این در مقایسـه بـا کهکشـان های دورتر کـه میلیاردها 

سـال نـوری از مـا فاصلـه دارند، هنـوز از نظر کیهانی بسـیار نزدیک اسـت.
می کنـد  کمـک  دانشـمندان  بـه  نزدیکـی  نسـبتاً  کهکشـان های  چنیـن  مطالعـه 
کننـد. بهتـر درک  دیـده می شـوند،  دورتـر  بسـیار  در جهـان  کـه  را  سـاختارهایی 

)The Carina Nebula(سحابی شاه تخته یا کارینا

و تصویر چهارم متعلق به سـحابی شـاه تخته اسـت. شـاه تخته یکی از درخشـان ترین 
سـحابی هایی اسـت کـه در فاصلـه تقریبـا 7600 سـال نـوری از زمیـن و در صـورت 
فلکـی نیمکـره جنوبـی قـرار گرفتـه اسـت. سـحابی شـاه تخته خانـه سـاختارهای 
معـروف انگشـت ماننـدی از گاز و غبار کیهانی اسـت. سـحابی ها ابرهـای عظیمی از 

گاز و غبـار کیهانـی هسـتند کـه در آن هـا سـتاره های جدیـد شـکل می گیرد.
همانطـور کـه در این نمای ترکیبی از دو ابـزار NIRCam  و MIRI روی »جیمز وب« 

دیـده می شـود، نتیجـه کار دو دوربین بهتر از فقط یکی اسـت.
در ایـن نمـا کـه بـا رصد مـادون قرمـز نزدیـک حاصل شـده اسـت، صدها سـتاره و 
کهکشـان در پس زمینـه را می بینیـم کـه در عیـن حـال، دیسـک های تشـکیل دهنده 
سـیاره ای غبارآلـود بـه رنگ هـای قرمز و صورتـی را در اطـراف سـتاره های جوان به 
مـا نشـان می دهد.پشـت پـرده ی غبـار و گاز در این »صخره هـای کیهانـی« تاکنون 

سـتاره های کوچکـی پنهـان بودنـد کـه اکنون توسـط »جیمـز وب« هویدا شـده اند.
ایـن تصویـر بـر اسـاس میراث تصاویـر تلسـکوپ فضایی »هابـل« از سـحابی کارینا 
سـاخته شـده اسـت کـه در اینجـا دیـده می شـود. تصویـر جدیـد »جیمـز وب« به ما 
نگاهـی نـادر بـه سـتاره ها در مراحـل اولیـه و سـریع شـکل گیری آنهـا می دهـد کـه 
بـرای یـک سـتاره منفرد، ایـن دوره حدود 50 هزار تا 100 هزار سـال طول می کشـد. 
مشـاهده ایـن تصویـر سـحرانگیز از سـحابی کارینـا، آدمی را به تحسـین این شـکوه 

وامی دارد.

»b ۹۶-WASP« سیاره فراخورشیدی

 »b 96-WASP« یک سـیاره فراخورشـیدی غول پیکر و بسـیار داغ و اولین سـیاره 
شـناخته شـده حـاوی رد پـای کاملـی از سـدیم اسـت. جـرم این سـیاره کاملًا شـبیه 
جـرم زحـل اسـت. ایـن موضـوع باعث شـده محققـان جهـان آن را در دسـته »زحل 

داغ« قـرار دهند.
»جیمـز وب« در کمـال نابـاوری نشـانه هایی از آب و مـه و شـواهدی از ابرهـا را در 
سـیاره فراخوشـیدی » WASP-b96« کـه زمانـی تصور می شـد در آن وجـود ندارد، 
مشـاهده کـرده اسـت. ایـن دقیق تریـن طیف سـنجی از ایـن سـیاره فراخورشـیدی تا 

بـه امروز اسـت.
بنابرایـن تلسـکوپ فضایـی »جیمـز وب« ناسـا نشـانه مشـخصی از آب را بـه همراه 
شـواهدی از ابرهـا و مـه در اتمسـفر اطـراف این سـیاره غـول پیکـر گازی داغ که به 

دور سـتاره ای دوردسـت شـبیه بـه خورشـید می چرخـد، ثبت کرده اسـت.
آینـه عظیـم »جیمـز وب« و ابزارهـای دقیـق آن بـا همـکاری یکدیگـر موفـق بـه 
ثبـت دقیق تریـن اندازه گیری های نور سـتارگان در اتمسـفر این سـیاره فراخورشـیدی 

شـده اند.
طیـف نـور این سـیاره که حـاوی اطلاعاتی در مورد سـاختار جـو آن در فاصله 1150 

سـال نوری از ما اسـت، نشـانه مشـخصی از وجود آب را در آن نشـان می دهد.
قـدرت سـیگنالی که »وب« شناسـایی کرده اسـت بـه نقش مهمی که این تلسـکوپ 
در جسـتجوی سـیارات بالقـوه قابـل سـکونت در سـال های آینـده ایفـا خواهـد کرد، 

دارد. اشاره 
همانطـور کـه گفتـه شـد، ایـن نمـای جدیـد و قدرتمنـد »جیمـز وب« از این سـیاره 
فراخورشـیدی، شـواهدی از مـه و ابرهـا را در آن نشـان می دهـد کـه مطالعـات قبلی 

روی ایـن سـیاره آن را شناسـایی نکـرده بودند.
اولیـن تصویـر بامـداد دیروز توسـط جـو بایـدن رئیس جمهـور ایالات متحـده آمریکا 
طـی رویـدادی در کاخ سـفید کـه به صـورت زنده پخش می شـد، رونمایـی و به طور 

همزمان در وب سـایت ناسـا و رسـانه های اجتماعی منتشـر شـد.

Lorem ipsum

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
به شماره 2۰۰1۰۰1492۰۰۰۰۰5

واگذاری  امور مربوط به توزیع تجمیعی مرسولات پستی  به پیمانکار بخش خصوصی

اداره کل پست استان خراسان  رضوی در نظر دارد واگذاری امور توزیع تجمیعی )موتور سوار و خودرو سوار ( مرسولات پستی 
را به پیمانکار بخش خصوصی ازطریق مناقصه عمومی یک مرحله ای درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت با برآورد اولیه مبلغ 
۳2۷/0۷5/500/000ریال )ســیصد و بیست و هفت میلیارد و هفتاد و پنج میلیون و پانصد هزار ریال ( به  اشخاص حقوقی که 
موضوع اصلی فعالیت آنها با موضوع مناقصه مطابقت داشــته و دارای گواهینامه تائید صلاحیت ورتبه بندی از اداره تعاون ، کار 
و رفاه اجتماعی با تاریخ معتبر در رشــته خدمات عمومــی و گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی با تاریخ معتبر از اداره تعاون ، کار 
و رفاه امور اجتماعی میباشــند ، واگذارنماید لذا کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشائی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند 
1- تاریخ انتشارآگهی مناقصه در روزنامه و سامانه: تاریخ 1۴01/۴/22  میباشد .

2- مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت : از ساعت ۸ صبح  روز چهار شنبه تاریخ 1۴01/۴/22لغایت ساعت 1۹:00روز 
یکشنبه تاریخ  1۴01/۴/2۶ می باشد 

۳- مهلت زمان ارائه و بارگذاری پیشــنهاد ازطریق سایت : از ساعت 0۸:00 صبح مورخ 1۴01/۴/2۷ لغایت ساعت 1۹:00 
مورخ 1۴01/5/۶ میباشد درضمن پیشنهاد دهندگان میبایست ضمن بارگذاری تصویر تضمین سپرده شرکت در مناقصه ، اصل 
آنرا در پاکات لاک و مهر شده در قالب پاکت )الف( از طریق پست ویژه به آدرس مشهد اداره کل پست استان خراسان رضوی 

واحد حراست به شکلی ارسال نمایند که حداکثر تا زمان بازگشایی اسناد مناقصه بدست مناقصه گذار رسیده باشد .
۴-  ارائه پاکت الف سپرده شرکت درمناقصه به یکی از دوروش ذیل : 

الــف ( ارائه ضمانت نامه بانکی به مبلغ 12/5۴1/510/000 ریال  ) دوازده میلیارد و پانصد و چهل و یک میلیون و پانصد و ده 
هزار ریال ( ازیکی از بانکها یا موسســات مالی تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران میباشند اعتبار سه ماهه و 
قابل تمدید بنام اداره کل پست خراسان رضوی بابت شرکت در مناقصه عمومی شماره 2001001۴۹2000005 واگذاری امور 

مرسولات پستی به پیمانکار بخش خصوصی.
ب( اصــل فیش واریزی نقدی به مبلغ 12/5۴1/510/000 ریال  ) دوازده میلیارد و پانصد و چهل و یک میلیون و پانصد و ده هزار ریال ( 
به حساب شــماره ۴0010۴۷۷0۶۳۷2۴1۶ نزد بانک مرکزی بنام حساب سپرده شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران 
)شناسه ۳۸۸0۴۷۷۶02۸۳100۸112000۶2000001( بابت شرکت در مناقصه عمومی شماره 2001001۴۹2000005 

واگذاری توزیع تجمیعی مرسولات پستی به پیمانکار بخش خصوصی .
5- زمان بازگشــائی پاکات الف ،ب و ج : ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ  1۴01/5/۸ ، نماینده تام الاختیار موسسات شرکت 

کننده درمناقصه در صورت تمایل میتواند با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه بازگشائی پاکات )ج( حضور بهم رسانند .
۶- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتراســناد مناقصه : مشــهد , خیابان امام خمینی , خیابان شهید 

تولائی , اداره کل پست خراسان رضوی , طبقه ۶ , کمیسیون معاملات , تلفن  تماس 051۳۸01۶۳11
۷- هزینه های مربوط به انتشار آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه میباشد .

اداره کل پست استان خراسان رضوی  شناسه آگهی : 1۳۴۹202
میم الف: ۳۷۴۶


